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Vážené čtenářky, vážení čtenáři 
kvasického čtvrtletníku, děkujeme 
vám za přízeň, kterou chováte ke 
Kvasickým novinám, protože bez 
ní bychom pro vás již pátý rok ne-
mohli přinášet reportáže a aktu-
ality o dění v naší obci. Snažíme 
se na vše dívat neutrálně a objek-
tivně a tak i psát. Témata může-
te ovlivnit i vy, když vhodíte svůj 
příspěvek či návrh na reportáž do 
schránky Kvasických novin na 
obecním úřadě nebo když napíše-
te na e-mail Renátě Nelešovské.

Je před námi konec letošní-
ho roku a pro mnohé z nás i nej-
krásnější svátky v roce. Pro děti 
nové hračky, pomůcky do školy, 
oblečení …. Pro maminky peče-
ní, vaření, uklízení …. Pro tatínky 
chystání stromečku, příprava vá-
nočního kapra, světelná výzdoba 
domu …. Ale pro všechny vytou-
žené dny volna a klidu neb „jaké 
si to uděláš, takové to máš“. 

A jaký byl ten uplynulý rok? 
Pro každého jiný. Pro někoho stej-
ný jako každý druhý, pro někoho 
takový, že se mu nesmazatelně za-
psal do srdce. Jaký byl ten letoš-
ní rok v naší obci? Zastupitelstvo 
v čele se starostou má za sebou 
první rok na radnici. O mnohých 
věcech, jako je autobusová zastáv-
ka, opravené fotbalové hřiště, stav 
vozovek, čistička, naše mládež 
a o mnohých dalších aktualitách 
se bouřlivě diskutuje dnes a den-
ně a ještě nějaký čas jistě bude na 
www.kvasice.cz. K nim přibudou 
další z nadcházejícího roku. 

Českou republiku čeká v no-
vém roce volba presidenta. Sa-
motnou volbu, my, „obyčejní smr-
telníci“, nijak neovlivníme. Vítěz 
těchto voleb nás ale zajímá hod-
ně. Právě on bude zastupovat celý 
náš národ a naši republiku v za-
hraničí. Novou nemilou změnou 
od začátku roku 2008 je zdražo-
vání snad všeho. Stěžovat si na to 
je jednoduché, ale zbytečné. Ne-
boť si stále neseme břímě z dob 
minulých. Čas, ten nikdo nezasta-
ví, a proto si užívejme a těšme se 
z každé chvíle strávené s našimi 

pokračování na str. 2

Vážení občané, 
blíží se konec roku a to je 

čas bilancování. I my jsme, 
čelní představitelé Obce Kva-
sice, udělali menší inventuru 
v naší roční práci na radnici. 

První zasedání Rady obce 
proběhlo 16. 11. 2006, na 
kterém jako jeden z hlav-
ních bodů, bylo projednání 
rozpočtu a příprava doku-
mentace na rekonstrukci ZŠ. 
Jednalo se o výměnu oken 
a prodloužení krovů. Tento 
úkol byl delegován z minu-
lého volebního období, kdy 
byly zpracovány plány. Náš 
úkol byl jednoznačný: pro-
vést výběrové řízení a dořešit 
finanční prostředky. Výběro-
vé řízení prováděla brněnská 
firma a soutěž vyhrála firma 
VW Wachal. Práce byly kva-
litně provedeny a v termínu 
ukončeny. Finanční prostřed-
ky činily ze státních prostřed-
ků 13,5 mil. Kč a obec doplá-
cela 1,3 mil. Kč. 

V měsíci listopadu minulé-
ho roku jsme se také zúčast-

nili jednání na hodnocení 
zpracované projektové doku-
mentace na cyklostezku po-
dél Baťova kanálu. Po tomto 
jednání jsme zaujali stano-
visko na změnu připrave-
né projektové dokumentace 
a to z důvodů, že plánovaná 
cyklostezka byla projektová-
na na levém břehu Moravy. 
Po projednání v Radě jsme 
usoudili, že původní trasa 
cyklostezky by nebyla žád-
ným přínosem pro naše ob-
čany a zahájili jsme jednání 
na změny projektové doku-
mentace. Problém však není 
dodnes dořešen. Náš společ-
ný názor je zbudovat cyklos-
tezku na pravém břehu Mo-
ravy, ale nejdříve musí být 
opraven kanál, který vede po 
břehu řeky a ústí pod bělov-
ský jez. Proběhlo několik jed-
nání s VAK Kroměříž, po-
slední před měsícem. 

Jednání Rady obce probíhá 
každých 14 dní. Na každém 
jednání je pravidelně řešena 
finanční otázka a to čerpání 

rozpočtu a rozpočtová opat-
ření. Během prvního polo-
letí Rada obce projednávala 
úhrady faktur, které obsaho-
valy práce provedené v mi-
nulém roce. Bylo to dofinan-
cování opravy areálu ve výši 
381. 000,- Kč, oprava nádvo-
ří radnice ve výši 310 000,- 
Kč, chodník přes park z 380. 
000,- a zastávky: panely, zna-
čení celkem ve výši 110 000,- 
Kč. Uvedené finanční nákla-
dy byly čerpány z rozpočtu 
letošního roku. Hned v prv-
ních měsících našeho zvole-
ní jsme převzali velmi těžký 
a špatně řešitelný úkol: auto-
busovou zastávku. Stížnos-
ti občanů byly a jsou dodnes 
na denním pořádku. Řešení 

blízkými a přáteli. Starosti všed-
ního dne hoďme jednou za čas 
za hlavu a k tomu jsou následující 
svátky jako stvořené. Velikost kaž-
dého štěstí se měří jeho ztrátou. (Al-
fred de Vigny)

Milí čtenáři a občané Kvasic, 
do následujících svátků, vám chce-
me popřát příjemně strávený čas 
se svou rodinou a blízkými, hod-
ně dárků pod stromeček a žádnou 
kost v krku. Do nového roku 2008 
pevné zdraví, hodně štěstí a samo-
zřejmě nekonečně lásky. To vše 
a mnohem více Vám přeje Redakč-
ní rada Kvasických novin: Renáta 
Nelešovská, Hana Kyselá a Aleš 
Judas. ☺

Vystoupení žáků ZUŠ při rozsvěcení vánočního stromku.
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Není možné něco dokončit, 
dokud to nezačneme. Ten, kdo něco začal, 

je mnohem blíž svému cíli než ten, 
který nezačal nic. 

V novém roce 2008 hodně lásky, 
zdraví i osobní pohody přejí Vám 

i Vaším rodinám 
starosta a místostarostka obce Kvasice 

autobusových zastávek obná-
šelo každý týden jedno nebo 
dvě jednání s dopravními 
společnostmi a s projektan-
ty. Dnes je tento problém po 
technické stránce částečně 
vyřešen, ale zbývá nám ten 
nejtěžší a to získat finanč-
ní prostředky na rekonstruk-
ci celého povrchu městečka. 
Museli jsme nechat přepra-
covat projektovou dokumen-
taci, aby odpovídala pro-
vozním předpisům a hlavně 
vyhovovala dopravcům. Pro-
jekty k rekonstrukci jsou vy-
věšeny na veřejné tabuli. 

Velkou ekologickou zátěží 
je skládka Lochy. Připravu-
jeme v součinnosti s rekon-
strukcí náměstí i její rekulti-
vaci. Rekultivace skládky je 
rovněž finančně velmi nároč-
ná, ale zde stát ještě v příš-
tím roce tyto ekologicky ne-
bezpečné zátěže dotuje. 

Dalším velkým projektem, 
který jsme do dnešního dne 
připravovali, byl projekt na 
obnovu zámeckého parku. 
Minulé zastupitelstvo zažá-
dalo o vrácení parku obci. 
Tento několikahektarový ob-
jekt je velkým nákladem pro 
obec a to jak finančním, tak 
pracovním. Původní pro-
jekt byl zpracován na konci 
roku 2004 a počátkem roku 
2005 jen na obnovu zele-
ně, neobsahoval cestní sítě, 
mobiliář a ostatní opravy, 
jako zídky a ploty. Obsaho-
val kácení, výsadbu rozděle-
nou do tří etap, se kterými 
se mělo započít již na pod-
zim roku 2005. Protože, jak 
všichni víme, doba dvou let 
je v přírodě velmi dlouhá, na 
doporučení odborníků jsme 
nechali znovu přehodnotit 
stávající stav. Nyní již máme 
celou dokumentaci připra-
venou na územním řízení. 
Je zde však jeden velký pro-
blém s pozemkem v parku, 
který je ve vlastnictví Pozem-
kového úřadu. Je však nutné, 
aby pozemek vlastnila obec, 
jinak nezíská dotace z EU.

Bytová výstavba v naší obci 
je dalším úkolem, který dnes 
a denně řešíme.

V měsíci červnu jsme svo-
lali majitele pozemků v loka-
litě Krajina II pro dořešení 
odkupu pozemků na komu-
nikaci a pro výstavbu rodin-
ných domů. Lokalita je ře-
šena v územním plánu pro 
výstavbu a proto jsme chtě-
li začít připravovat projekto-
vou dokumentaci na vybudo-
vání infrastruktury. Protože 
získat dotace na zbudování 
infrastruktury je časově ná-
ročné, a vyžaduje velmi po-
drobně a odpovědně zpra-
covaný plán výstavby, chtěli 
jsme vše začít řešit do nejdří-
ve. S některými majiteli jsme 
se na odkoupení nedohodli, 
pokusili jsme se o další jed-
nání, které proběhlo v minu-
lém týdnu. Ani zde nebyla od 
majitelů vstřícnost k prodeji, 
proto se výstavba rodinných 
domků odloží. Rada obce 
má připravenou lokalitu pro 
výstavbu domů na Dílech. 
Oblast není tak výhodná, ale 
pozemky jsou zde obce, pro-
to zde není tak problematic-
ké výstavbu infrastruktury 
zahájit. V obci máme mno-
ho proluk, ale také zde není 
možné zahájit výstavbu, ne-
boť majitelé nemají zájem 
místa prodat. 

Musím také vzpomenout, 
že starost o cestní síť a chod-
níky je nám vlastní. Jistě jste 
si všimli, a dobře se vám jez-
dí po opravené silnici smě-
rem na Bělov. Tato akce 
začala vyjednáváním o zbu-
dování chodníku z Mariáno-
va na ulici Bělovskou. Tato 
akce začala vyjednáváním se 
Silnicemi o zbudování chod-
níku z Mariánova na ulici Bě-
lovská. Problém byl již letitý 
a hrozilo zde velké nebezpe-
čí úrazu. Povrch silnice od 
ulice Husova až po ulici Za-
hradní byl opraven v rekord-
ním čase a byli provedeny 
i drobné opravy na ulici Kra-
jina a Družstevní. V letošním 
roce jsme na žádost občanů 
zbudovali zastávku, která je 
zatím neporušená a věříme, 
že na jaře bude obklopena 
truhlíky s výsadbou. 

Rada obce také stála před 
velkým problémem v otáz-

ce odpadů. Zbudovat sběr-
ný dvůr bylo a je v dohledné 
době nerealizovatelné. Sběr-
ný dvůr vyžaduje opět velmi 
nákladnou finanční částku 
a má velmi náročně hygie-
nické a bezpečnostní před-
pisy. Proto jsme přistoupi-
li k řešení jednoduššímu, 
zbudování sběrného místa 
na dvoře OÚ. Ještě výcho-
va občanů k ukládání odpa-
dů není nazrálá. Vyhláška 
sice ukládá až 50 000 Kč po-
kuty za ukládání odpadů na 
veřejném prostranství, ale 
některým občanům to za-
tím nic neříká. Proto apelu-
jeme na vás všechny, sdělte 
nám občany, kteří nedodr-
žují vyhlášku a my to bude-
me řešit. Přece všichni chce-
me žít v pěkném prostředí. 
Zbudování sběrného místa 
bylo finančně nákladné, pro-
voz o sobotách také není za-
darmo, proto není potřebné, 
aby občané ukládali vyřaze-
né věci, které patří do velko-
objemových kontejnerů k ná-
dobám na plasty a sklo. 

Mládež a mladí lidé jsou 
pro život v obci velmi důleži-
tí. Proběhla společná schůz-
ka a zastupitelé slíbili po-
stavit pro mladé pergolu na 
hřišti, kde se často scháze-
jí. Slib jsme dodrželi, pergo-
la stojí a kdo máte interneto-
vou poštu, můžete si přečíst 
reakce nejen mládeže. 

Rada obce na svém prv-
ním jednání zvolila předse-
dy komisí a jejich členy. Ko-
mise si vytýčily vysoké cíle, 

pracují obětavě a zodpověd-
ně. Komise bytová zahájila 
svou práci tím, že udělala in-
venturu bytů, seznámila se 
s nájemníky a protože odha-
lila mnoho nedostatků, pro-
vedla fyzickou kontrolu půd-
ních a sklepních bytů. Půdní 
a sklepní prostory všech ná-
jemních bytů byly vyklize-
ny, znovu přiděleny nájem-
cům a také byly ustanoveni 
domovníci. Rovněž byl zpra-
cován domovní řád. Seznam 
žadatelů byl obnoven a přidě-
lování bytů bývá vždy po ná-
vrhu bytové komise a schvá-
lením rady. 

Sbor pro občanské záleži-
tosti vykazuje jak jistě víte 
činnost velmi četnou. Blíží 
se nám doba vánoční a proto 
jménem komise vás co nejsr-
dečněji zvu na všechny kul-
turní akce v posledním mě-
síci roku. Máme zájem naše 
občany připravit v dobré du-
ševní pohodě na příchod no-
vého roku.    Lubomír Musil, 

starosta obce 
a Božena Konečná, 

místostarostka
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z 6. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,
konané dne 25. září 2007

v 17.00 hod. - 18.45 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

U s n e s e n í

62/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
63/ZO schvaluje odkup části pozemku parc. č. 949/22 v k. ú. Kvasi-
ce – šířka 1,2 m a délka 42m, který je ve vlastnictví Jana Hrabala, Kva-
sice, Nová 142 a Jany Hrabalové, Otrokovice, Letiště 1043, za cenu 
25,- Kč/m2.
64/ ZO schvaluje: 1/ Neuzavírat smlouvu o vymáhání dlužné částky se 
soudním exekutorem Mgr. Davidem Chaloupkou na vymáhání plateb-
ního rozkazu j. č. 56Ro196/2004-23 ze dne 16. 8. 2004 ve výši 30.768,- 
Kč. 2/ Ukončit smlouvu č. Ex 227/06 ze dne 6. 4. 2006 se soudním 
exekutorem Mgr. Davidem Chaloupkou na vymáhání platebního roz-
kazu j. č. 56Ro12/2006-13 ze dne 31. 1. 2006 ve výši 32.232,- Kč. 3/ 
Schvaluje, aby pohledávky ve výši 24.862,50 Kč za nájem bytu, které 
doposud nebyly dány k soudnímu řízení byly upomínkovány po dobu 
tří let, jak ukládá zákon.
65/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č.11/2007 mezi Obcí Kvasice a SÚS 
Kroměřížska, s.r.o., Kotojedy 56, Kroměříž o zřízení chodníku ulice 
Mariánov – Bělovská v ceně 169.751,- Kč včetně DPH.
66/ ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí č. 2507057/022 o zříze-
ní práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi Obcí Kvasice a E.ON 
Distribuce, a.s., Lannova 205/16, České Budějovice.
67/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 01/ČOV/2007 o provozování čis-
tírny odpadních vod Kvasice mezi Obcí Kvasice a Vodovody a kanali-
zace, a.s. Kroměříž, Kojetínská 3666.
68/ ZO schvaluje účast obce v neinvestičním projektu zaměřeném na 
rozvoj lidských zdrojů veřejné správy formou vzdělávacích aktivit jako 
partner projektu, který bude předložen formou žádosti k finanční pod-
poře do Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, což je 
součást Evropského sociálního fondu.
69/ ZO schvaluje smlouvu č. 35/200/07 o pronájmu nádob, odvozu 
a využití vytříděných složek z komunálních odpadů mezi Obcí Kvasi-
ce a Biopas, spol. s r.o., Kaplanova 2959, Kroměříž.
70/ ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 35/200/07 o pronájmu 
nádob, odvozu a využití vytříděných složek z komunálních odpadů 
mezi Obcí Kvasice a Biopas spol. s.r.o., Kaplanova 2959, Kroměříž.
71/ ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 100630 uzavře-
né dne 28. 5. 2007 v souvislosti s realizací stavby „Obec Kvasice – re-
konstrukce ZŠ Kvasice“ mezi Obcí Kvasice a VW Wachal a.s., Tylo-
va 220/1, Kroměříž.
72/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 14/2007 „Stavební úpravy nám. A. 
Dohnala“ mezi Obcí Kvasice a CAD PROJEKT PLUS, s.r.o., Riegro-
va 2, 796 01 Prostějov v ceně 279.650,- Kč včetně DPH.
73/ ZO schvaluje smlouvu o převodu majetku č. 1739/07 – přístroj dý-
chací vzduchový Saturn mezi ČR – Hasičským záchranným sborem 
Zlínského kraje a Obcí Kvasice.
74/ ZO schvaluje prodej zemědělské stavby bez č. p. na st. parc. č. 29/
27, 29/23, 29/24 a pozemku parc. č. 1950 a 1951 v k. ú. Kvasice za 
cenu 182.953,- Kč, na základě znaleckého posudku č. 8257-267-07 vy-
pracovaný Antonínem Králem, Kroměříž, Havlíčkova 3969 ze dne 5. 
9. 2007 panu Františku Šindelářovi, Kroměříž, Jabloňová 4231/27.
75/ ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace k investiční-
mu záměru „Rekonstrukce obvodového pláště ZŠ Kvasice“ za cenu 
24.000,- Kč včetně DPH, kterou vypracuje firma TRIGON projekt 
spol. s.r.o., Kollárova 1007/45, Kroměříž.
76/ ZO schvaluje investiční záměr „Rekonstrukce obvodového pláště 
ZŠ Kvasice“, který bude zpracovaný firmou LM Engineering s.r.o, Ob-
vodová 3607/19, Kroměříž v ceně 14.000,- Kč včetně DPH.
77/ ZO ruší usnesení č. 35 z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Kvasice, konaného dne 22. března 2007.
78/ ZO schvaluje odkup pozemků v lokalitě „Díly“ parc. č. 932/56, 
932/59 v k. ú. Kvasice od Pozemkového fondu ČR a pozemky parc. 
č. 932/197 a 932/219 v k. ú. Kvasice od Františka a Aleny Vítko-
vých, Kvasice, Kroměřížská 387 – případně od jejich dědiců za úřed-
ní cenu.
79/ ZO schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 932/57 v k. ú. 
Kvasice od Pozemkového fondu ČR.
80/ ZO pověřuje finanční výbor sestavením návrhu rozpočtu na rok 
2008. pokračování na str. 4

Rada obce se usnesla na svých pravidelných jednáních na těchto bodech:

U s n e s e n í 
z 19. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 6. září 2007

• RO schvaluje navýšení nájemného v obecních bytech od 1. 1. 2008 podle zá-
kona č. 107/2006 Sb. a sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 151/2007 Sb., 
a to pro byt „standard“ 24 % - tj. 22,63 Kč/m2 a pro byt „se sníženou kvalitou“ 
28,6 % - tj. 18,92 Kč/m2.
• RO schvaluje přidělení obecního bytu na čp. 159 v ulici Cukrovar od 1. 10. 
2007 pro pracovníka ZP Kvasicko a. s., Trávník 123 s tím, že nájemní smlou-
va bude sepsaná s konkrétním zaměstnancem ZP Kvasicko, a. s. na dobu urči-
tou, tj. jeden rok.
• RO souhlasí s rozkopáním chodníku a zeleného pásu pro p. Aleše Graju, Otro-
kovice, Nádražní 1612 v ulici Krajina u parc. č. 1945 pro uložení vodovodní a ka-
nalizační přípojky. Po ukončení prací bude chodník uveden do původního stavu 
a po dobu 18-ti měsíců musí být prováděny úpravy rozkopávky.
• RO ruší usnesení č. 156 z 18. jednání Rady obce Kvasice ze dne 15. srpna 
2007 z důvodu tiskové chyby v čísle smlouvy.
• RO schvaluje návrh starosty obce Kvasice jmenovat do funkce vedoucího hos-
podářsko správního odboru p. Romana Berdníka.

U s n e s e n í 
z 20. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 20. září 2007 

• RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy obecního bytu v ul. Kroměřížská čp. 
459 Kvasice s paní Milanou Kunčarovou, Tlumačov, Sportovní 171, dohodou ke 
dni 31. 10. 2007.
• RO schvaluje výsledky inventur hotovostí a cenin za II. čtvrtletí 2007 OÚ Kva-
sice, ZŠ a MŠ Kvasice
• RO schvaluje podepsání plné moci pro ing. Alenu Souškovou ve věci obnovy 
zámeckého parku v Kvasicích

U s n e s e n í 
z 21. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 4. října 2007

• RO souhlasí s udělením licence ČSAD Vsetín a. s. na veřejnou linkovou osob-
ní dopravu vnitrostátní pro linku 820225 Valašské Klobouky – Slavičín – Luha-
čovice – Zlín – Brno – Praha.
• RO nesouhlasí s povolením vjezdu nákladních aut firmy RH Trans Hamrlík 
s.r.o. a s instalací vrat do firmy NVB Line, s.r.o ze zadní strany areálu (od Mlý-
na) a pověřuje starostu, aby prověřil, zda byla provedena změna užívání této ne-
movitosti.
• RO neschvaluje žádost p. Jany Bartošové, Kvasice, Čtvrtky 592 o odkoupení 
pozemku parc. č. 1934 v ulici Mariánov z důvodu stavební uzávěry.

U s n e s e n í 
z 22. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 18. října 2007

• RO schvaluje pronájem nebytových prostor v budově čp. 16 v Kvasicích p. 
Drahomíře Opravilové, Karolín 40 na zřízení provozovny kosmetiky od 1. 12. 
2007 za cenu: provozovna 289,- Kč/m2 a koupelna,WC, šatna za cenu 144,- Kč 
/m2.
• RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy obecního bytu v ul. Cukrovar čp. 159 
v Kvasicích s paní Andreou Kovaříkovou, Kvasice, Cukrovar 159, dohodou ke 
dni 30. 11. 2007.
• RO schvaluje přidělení obecního bytu č. 5 v ulici Kroměřížská čp. 459 Barbo-
ře Syslové, Kroměříž, Tovačovského 213/3 na dobu určitou, a to jeden rok, od 
1. 11. 2007.
• RO schvaluje přidělení obecního bytu č. 13 v ulici Cukrovar čp. 159 Libu-
ši Melichárkové, Kvasice, Cukrovar 159 na dobu určitou, a to jeden rok, od 1. 
12. 2007.
• RO schvaluje přidělení obecního bytu č. 4 v ulici Cukrovar čp. 159 Františ-
ku Tumovi, Kvasice, Družstevní 593 na dobu určitou, a to jeden rok, od 1. 12. 
2007.
• RO bere na vědomí výsledek hospodaření ZŠ Kvasice ke dni 30. 9. 2007
• RO schvaluje neinvestiční náklady na žáka ZŠ Kvasice ve výši 6.217,- Kč pro 
školní rok 2007 - 2008 a pověřuje starostu vypracováním a podpisem smluv se 
zainteresovanými obcemi.
• RO schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktua-
lizaci a správě digitální technické mapy obce mezi Zlínským krajem a Obcí Kva-
sice a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku.
• RO souhlasí se zařazením obce Kvasice do katalogu o Zlínském kraji fir-
my ASPIDA s.r.o., Černovická 13, Brno, ve velikosti 1/2 formátu A4 za cenu 
15.000,- Kč včetně DPH.
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dokončení ze str. 3

U s n e s e n í 
z 23. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 1. listopadu 2007

• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním bytě čp. 
159, ulice Cukrovar v Kvasicích p. Miroslavě Štanglicové, Kvasice, Cukrovar 
159.
• RO schvaluje výsledky inventur hotovostí a cenin za III. čtvrtletí 2007 OÚ Kva-
sice, ZŠ a MŠ Kvasice.
• RO doporučuje ZO schválit jako bod č. 7 změny územního plánu „zrušení hy-
gienického ochranného pásma na živočišné farmě ZP Kvasicko a.s.“, lokalita 
Díly.
• RO doporučuje ZO odkoupení pozemku parc. č. 932/1 v k. ú. Kvasice od Po-
zemkového fondu ČR za účelem provedení technické a dopravní infrastruktury 
pro lokalitu výstavby rodinných domů v lokalitě Díly v Kvasicích.
• RO doporučuje ZO nabídnout k prodeji trafostanici T 8 Pal, umístěnou ve 
dvorní části domu čp. 12 v Kvasicích, energetické společnosti E.ON ČR s.r.o..
• RO souhlasí s žádostí o poskytnutí dotace ZŠ Kvasice ve výši 20.000,- Kč Kraj-
ským úřadem na činnost v rozvojovém programu ve vzdělávání Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy „Program na podporu pokrytí konektivity škol v rám-
ci Státní informační politiky ve vzdělávání v roce 2007 čj. 24 529/2007-25.
• RO souhlasí se zařazením obce Kvasice do Programu prevence kriminality na 
rok 2008 a pověřuje p. Šišku podáním žádosti o zařazení do tohoto programu.

U s n e s e n í 
z 24. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 12. listopadu 2007

• RO schvaluje účelovou dotaci ve výši 500,- Kč/osoba/měsíc na obyvatele Do-
mova pro seniory v Kroměříži, kteří jsou bývalými občany Kvasic, s platností 
od 1. 1. 2008.
• RO doporučuje ZO schválit odkup pozemků parc. č. 212/1, 212/9, 212/10, 
1525/61 a 1525/63 v k. ú. Kvasice od p. Aloise Šupčíka, Kvasice, Cukrovar 465 
na zbudování zemníku.

U s n e s e n í
z 25. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 22. listopadu 2007 

• RO nesouhlasí s návrhem firmy ZAPA Beton, a.s., Vídeňská 495, Praha 4 vyu-
žít k dopravě štěrkopísku z pískovny Střížovice účelovou komunikaci – polní ces-
tu kolem Sportareálu Kvasice.
• RO schvaluje ceny za uveřejnění inzerce, blahopřání, poděkování a vzpomín-
ky v Kvasických novinách s účinností od 1. 1. 2008: Inzerce: Základní rozměry 
inzerce: menší rozměr – 1 cm2 = 10,- Kč, 1/4 stránky A4 – 1.400,- Kč, 1/2 strán-
ky A4 – 2.800,- Kč, 1 stránka A4 – 5.600,- Kč. Blahopřání, poděkování, vzpo-
mínka (v rubrice Společenská kronika): text (jednotná cena) 50,- Kč, fotogra-
fie 25,- Kč.
• RO schvaluje složení Redakční rady Kvasických novin s účinností od 1.1.2008. 
Členové Redakční rady Kvasických novin: Renáta Nelešovská, Hana Kyselá 
a Aleš Judas.
• RO souhlasí s prodloužením smlouvy o výpůjčce nemovitostí č. BKM/1139/05 
par. č. 178/1 o výměře 17.795 m2 mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Územní pracoviště Brno, Orlí 27, 601 70 Brno a Obcí Kvasice.
• RO doporučuje ZO schválit navržený rozpočet obce Kvasice na rok 2008 a do-
poručuje pověřit Radu obce Kvasice prováděním rozpočtových opatření pro roz-
počet roku 2008.

U s n e s e n í
z 26. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 29. listopadu 2007 

• RO schvaluje  prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním bytě čp. 
463, ulice Osmek v Kvasicích p. Markétě Doleželové, Kvasice, Osmek 463.
• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním bytě čp. 
159, ulice Cukrovar 159 v Kvasicích p. Karle Volfové, Kvasice, Cukrovar 159.
• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním bytě čp. 
159, ulice Cukrovar 159 v Kvasicích p. Ladislavě Poljakové, Kvasice, Cukrovar 
159.
• RO doporučuje ZO souhlasit s přistoupením města Chropyně do dobrovolné-
ho svazku obcí Mikroregionu Jižní Haná.
• RO doporučuje ZO schválit stanovy svazku ze dne 27. 11. 2007 a zakladatel-
skou smlouvu dobrovolného svazku obcí  Mikroregionu Jižní Hané v předlože-
ném znění.
• RO doporučuje ZO delegovat v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích, 
v platném znění, Boženu Konečnou, jako zástupce obce Kvasice na valné hroma-
dy dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Jižní Haná.
• RO doporučuje ZO delegovat do Rady svazku Mikroregionu Jižní Haná p. Re-
nátu Nelešovskou.

V jednom z minulých čísel Kvasických novin jsme vás informovali 
o tom, že naše radnice se snažila řešit problém s mládeží. Uskutečnila se 
schůzka zastupitelů s jedinci z řad mládeže, kterým také stávající situace 
není lhostejná a stálé stěžování na to, jací jsou a „strkání všech do jedno-
ho pytle“, jim není příjemné. Při této debatě se přítomní dohodli, že obec 
vybuduje na své náklady a za využití svých zaměstnanců pergolu za ZŠ. 
Stavba bude mít za účel dát možnost scházet se mladým lidem i za dešti-
vého počasí a tím zamezit nepořádku, který vzniká při jejich srazech kde-
koli v obci, hlavně na náměstí Antoše Dohnala. Zastupitelům bylo za to 
slíbeno, že se svěřeným majetkem bude zacházeno slušně, nebude se ničit 
či devastovat a v okolí bude udržován pořádek. Tento krok byl od zastupi-
telů šancí pro mládež, která může dokázat, že ne všichni jsou tací, za jaké 
je považuje nejspíše hojná část dospělé populace naší obce. A že svým sli-
bům dokáží dostát.

Jak se řeklo, tak se i stalo a za ZŠ Kvasice stojí pergola. Vše stálo nema-
lé finanční prostředky a řádnou zručnost z řad pracovníků obce. Nikdo 
snad ani nečekal, že všichni z řad dospělých či mladých budou s tímto ře-
šením souhlasit. A právě proto si můžeme na obecních webových strán-
kách přečíst příspěvky k této tématice. Říká se, že sto lidí má sto názo-
rů. A je to stoprocentně pravda. Je zbytečné blíže komentovat jednotlivé 
příspěvky. Kdo měl nakonec pravdu ukáže čas a rozhodnou činy. Radni-
ce svůj slib splnila. Nyní je řada na naší budoucí generaci ukázat, zda se 
dokáží semknout a eliminovat ze svých řad ty, kterým není nikdy nic dost 
dobré a na vše si jen stěžují a jediné, co dokáží, je ničit cizí majetek. Pro-
tože tací na tom budou stále stejně a v životě s tímto přístupem a názorem 
na svět nikdy nic nedokáží a vyrostou z nich stejní dospělí bručouni, na 
které si teď stěžují. Čas tedy ukáže, zda je možno dále něco vytvářet pro 
mladé, aby zaplnili svůj volný čas podle svých představ. Nebo jestli se nad 
nimi jednou pro vždy zlomí hůl. Na závěr se hodí slogan od Moliéra: ,,Kdo 
jednou zradil, marně slibuje věrnost.,,                                       Aleš Judas

Pergola – altán - pro mládež

(plné znění usnesení Rady naleznete na www.kvasice.cz)
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Změny ve výši místních poplatků 
za komunální odpad na rok 2008

Obecní úřad Kvasice upozorňuje občany, že od 1. 1. 2008 dochází ke 
zvýšení místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu ze stávají-
cích 420,- Kč na 480,- Kč/osoba/rok. Od poplatků jsou osvobozeny nebo 
mají slevy: fyzické osoby mající v obci trvalý pobyt, jejichž věk v daném 
kalendářním roce nedosáhne 7 let a fyzické osoby mající v obci trvalý po-
byt, jejichž věk v příslušném roce dosáhne 75 let, platí poloviční popla-
tek. 

Místní poplatek ze psů na rok 2008 zůstává nezměněn: Poplatek ze psů 
platí držitel psa, který má trvalé bydliště nebo sídlo v územním obvodě 
obce a to ze psů starších 3 měsíců. Poplatek se platí za prvního psa chova-
ného v rodinném domku 100,- Kč, v činžovním domě 200,- Kč, v obvodu 
obce – části Chlum, Nový Dvůr, Cihelna, Pod Cihelnou 60,- Kč, za prv-
ního psa jehož držitelem je poživatel starobního, invalidního a vdovského 
důchodu 60,- Kč a za druhého a každého dalšího psa 200,- Kč.

Celé znění naleznete v Obecně závazné vyhlášce Obce Kvasice č. 3/2007 
o místních poplatcích, kterou zastupitelstvo schválilo dne 6. 12. 2007.

Obecně závazná vyhláška obce Kvasice č. 2/2007,
kterou se upravují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství

Zastupitelstvo obce Kvasice se na svém zasedání dne 6. 12. 2007 usnes-
lo vydat na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, v soula-
du s ustanovením § 10 písm. d) a §84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/
2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku:

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Účelem této obecně závazné vyhlášky je upravit pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství a vymezit prostory pro volné pobíhání psů. 

Čl. 2 
Stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství

(1) Veřejným prostranstvím jsou náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřej-
ná zeleň, parky, hřiště, pískoviště a další prostory přístupné každému 
bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání a to bez ohledu na vlast-
nictví k tomuto prostoru.

(2) Povinnosti osoby provázející psa při pohybu na veřejném prostran-
ství:

a) psa opatřit evidenční známkou

b) s výjimkou prostor uvedených v čl. 3 této obecně závazné vyhlášky, 
vodit psa na veřejných prostranství vždy na vodítku a je-li delší než 3 m 
pak i s nasazeným náhubkem tak, aby pes neobtěžoval jiné osoby a zví-
řata, neohrožoval jejich zdraví, životy nebo majetek.

c) uklízet exkrementy způsobené vedeným psem

(3) Na veřejném prostranství je zakázáno s výjimkou prostor uvede-
ných v této obecně závazné vyhlášce nechat psy volně pobíhat 
 

Čl. 3
Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů

Pro volný pohyb psů jsou v obci vyhrazeny tyto prostory veřejného pro-
stranství:

(1) Chlum - přístupová komunikace 

(2) Část prostoru kolem čistírny odpadních vod, směrem ke Kvasicím

(3) Moravní hráz 

(4) Kalvárie – Hájiček
 
V terénu jsou tyto prostory označeny tabulkou s textem „Volný pohyb 
psů“ a nákresem psa. Při volném pohybu psů na místech uvedených 
v předchozím odstavci tohoto článku, je pověřená osoba doprovázejí-
cí psa povinna mít psa pod kontrolou nebo dohledu. Rovněž při pohy-
bu psů odpovědná osoba odpovídá za škodu způsobenou psem na zdra-
ví nebo majetku. 

Čl.4
Závěrečná ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška se nevztahuje na služební psy Policie 
ČR a celní správy, pokud vykonávají činnost v souvislosti s plněním 
pracovních úkolů, dále záchranné psy při výkonu záchranných prací, 
psy při doprovodu nevidomých osob a psy plnící povinnosti, ke kterým 
byli vycvičeni . 

Čl. 5
Sankce 

Porušování povinností stanovených obecně závaznou vyhláškou bude 
stíháno podle platných právních předpisů 1). 

Čl. 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008 
 
Lubomír Musil                                                             Božena Konečná 
starosta obce                                                                   místostarostka 

1) zákon č. 246/1992 Sb., o ochraně zvířat proti týrání ve znění pozděj-
ších předpisů, zák.č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších před-
pisů.

Mikroregion Jižní Haná vzni-
kl v roce 2000 jako dobrovolný 
svazek obcí Tlumačov, Kvasice 
a města Hulína. 

Na valné hromadě svazku dne 
27. listopadu 2007 byl schvá-
len mimo jiné rozpočet na rok 
2008 a rozpočtový výhled na ob-
dobí 2009 – 2010. Hlavním bo-
dem programu byl vstup měs-
ta Chropyně do mikroregionu. 
S tímto novým členstvím souvi-
selo schválení aktuálního zně-
ní stanov svazku a zakladatelské 
smlouvy. „Přistoupení našeho 
města do Mikroregionu Jižní 
Haná je logickým vyústěním ná-
ležitosti Chropyně ke Zlínskému 
kraji a dlouhodobými dobrými 
pracovními i osobními vztahy, 
s již členskými obcemi, “ řekl 
pan Ing. Radovan Macháček, 
starosta Chropyně.

Předmětem činnosti svazku 
obcí jsou například úkoly v ob-
lasti školství, zdravotnictví, ces-

Do Mikroregionu 
Jižní Haná přistupuje 

město Chropyně

tovního ruchu a požární ochrany. 
Kultura, zejména folklór, podpo-
rovaný ve všech členských ob-
cích, má společný základ: hanác-
ký region. Rada svazku, složená 
ze zástupců obcí, připravuje ná-
vrh na akce v roce 2008, které se 
budou konat pod hlavičkou Mi-
kroregionu Jižní Haná. V tomto 
roce to bylo například pěvecké 
klání SuperStar a hasičská noční 
soutěž v požárním útoku. 

Svazek má v plánu předložit 
neinvestiční projekt k finanční 
podpoře z evropských fondů.

Pod pracovním názvem „Sys-
témová podpora rozvoje lidských 
zdrojů veřejné správy v rámci Mi-
kroregionu Jižní Haná“ se skrývá 
projekt zaměřený na vzdělávací 
aktivity zaměstnanců obce a vo-
lených zastupitelů. Předkladate-
lem projektu bude obec Tluma-
čov a partnery jsou město Hulín, 
Chropyně a obec Kvasice. 

 Renáta Nelešovská
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Naši finalisté.

Mezi významné historické domy na náměstí v Kvasicích patří 
i fara, založená v roce 1734. Určitě jste si všimli, že v tomto roce 
obdržela „nový kabát“, včetně obnovy slunečních hodin. 

Nebyly však provedeny jen vnější úpravy, nýbrž proběhla i re-
konstrukce vnitřních prostor v přízemí, které slouží především pro 
účely charity a jiných společenství.

Všem obětavým dobrovolníkům, jež se o její obnovu zasloužili, 
patří poděkování za obětavou práci.

Ředitelka Charity v Kvasicích, Květoslava Koutňáková

Fara v novém kabátě

Obracíme se na všechny občany s přáním o podporu již tradiční 
Tříkrálové sbírky, která se uskuteční dne 5. ledna 2008.

Děkujeme za pochopení a štědrou ruku. Prosím Vás, neodmítej-
te skupinku „králů“, kteří k Vám přicházejí s touhou pomoci svým 
bližním. 

Bližší informace budou uveřejněny ve vitrínce charity na náměstí.                                                  
Členové rady Charity v Kvasicích

Opět bude Tříkrálová sbírka

Rok 2007 byl pro Náboženskou obec Církve československé husitské 
rokem velkých oprav a rekonstrukcí Husova sboru. Prvním úkolem bylo 
dokončit generální opravu varhan, která se započala na podzim minulé-
ho roku, a která byla s drobnými nedostatky ukončena až v září tohoto 
roku. Proto byla nejprve dodělána renovace vršků a ladících jazýčků ko-
vových píšťal a nové špice u prospektových píšťal. Po Velikonocích se pak 
začalo s postupným skládáním varhan a laděním. Poněvadž stávající mo-
tor byl v důsledku letité zátěže již velmi hlučný a pro další využití nevhod-
ný, byl zakoupen nový, jenž nemusel nyní být ve zvláštní místnosti, jako 
tomu bylo doposud, ale mohl být zabudován přímo do varhan. Tím se 
nám uvolnila místnost za varhanním kůrem, která měla být využita vhod-
něji a účelněji.

V současnosti již varhany hrají, ale uvědomujeme si, že z důvodu velké-
ho napadení červotočem je třeba ještě v blízké budoucnosti vyměnit ně-
které dřevěné píšťaly za nové, a rovněž pro značné poškození a nevyla-
ditelnost je nutno vyměnit za nové zhruba dvě desítky těch nejmenších 
kovových píšťal. Dále je zcela nefunkční tremolo a mimo to nás trošičku 
zlobí rejstříkové kombinace, které ne vždy naskočí tak, jak by měly. Přesto 
všecko můžeme říci, že se na našich varhanách udělal velký kus práce a že 
opět plní funkci dobrého bohoslužebného nástroje.

Druhým a velmi náročným úkolem, který byl stanoven na počátku roku 
2007 bylo vybudování Pastoračního a vzdělávacího střediska v prostorách 
Husova sboru. Původně jsme si mysleli, že v měsíci říjnu budou všechny 
plánované stavební úpravy dokončeny. Bohužel dvě stavební firmy nám 
odmítly stavební práce, jak bylo dojednáno, a veškeré výkopové práce na 
přípojku vody a kanalizace jsme si museli udělat sami a ručně. Navíc pak 
bylo zapotřebí, abychom se pustili i do budování sociálního zařízení v prv-
ním patře, které jsme pro nedostatek financí chtěli odložit až na příští rok, 
neboť by nedošlo ke kolaudaci místností.

V současné době je už kompletně hotová místnost za varhanním kůrem 
(v průčelí Husova sboru), elektroinstalace, nové dubové schodiště s oce-
lovou konstrukcí, kanalizace a rozvody kanalizačního i vodovodního po-
trubí sociálního zařízení. Věříme, že do Vánoc se nám podaří kompletně 
dokončit i sociální zařízení v obou podlažích včetně přípojky vody a snad 
úspěšně proběhne i kolaudace, aby Pastorační a vzdělávací středisko moh-
lo konečně na počátku roku 2008 zahájit svou činnost a Husův sbor se tak 
mohl stát místem setkávání pro všechny občany, neboť člověk je uzel vzta-
hů a nic jiného. A právě svými pouty existuje. Chrám také existuje skrze kaž-
dý ze svých kamenů. Odstraníš jeden: chrám se zhroutí (Antoine de Saint – 
Exupéry).                    Mgr. Lubomír Pliska, Farář NO CČSH v Kvasicích

Bohoslužby v Husově sboru o vánočních svátcích 2007

24. 12. Štědrý den: 22.00 hod.
25. 12. Hod Boží vánoční: 8.00 hod.

Zhodnocení roku 2007 v Náboženské obci 
Církve československé husitské

Sváteční bohoslužby v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Kvasicích

Neděle 23. 12. 2007 – 4. adventní neděle 8:00 hod.

Štědrý den 24. 12. 2007 – večerní (půlnoční mše) 21:30 hod.

Úterý 25. 12. 2007 – Boží hod vánoční – ranní mše 8:00 hod.

Středa 26. 12. 2007 – Sv. Štěpána – ranní mše 8:00 hod.

Pondělí 31. 12. 2007 – 15:00 hod. adorace na ukončení roku

(změna programu vyhrazena)

Vánoce se kvapem blíží, přípra-
vy jsou v plném proudu. Ze všech 
stran na nás doráží reklama s rada-
mi a tipy, jak uskutečnit ty nejkou-
zelnější Vánoce, Vánoce splněných 
snů. Zdobíme své domovy, chystá-
me oslavy, děti píší dopisy Ježíško-
vi, aby jim nadělil pod stromeček 
vytoužené dárky. Děláme vše pro 
to, abychom prožili nezapomenu-
telné vánoční svátky. A proč ne? 
Proč nepřipravit velkolepou slav-
nost s bohatou nadílkou?

Ale jaký je důvod toho všeho 
snažení? Proč vlastně slavíme Vá-

VESELÉ VÁNOČNÍ HODY
noce? A kdo je ten Ježíš, „který nás 
obdarovává“? 

Křesťanská tradice nám na vy-
světlenou nabízí biblický vánoční 
příběh. Ale není to pohádka, ani 
příběh vymyšlený lidovou tvořivos-
tí. Je to skutečný příběh o zrození 
života, který začal i skončil kvůli 
každému z nás.

Pro pochopení musíme jít až na 
samý počátek historie lidstva. Na 
počátku žili lidé v dokonalé harmo-
nii se sebou, s přírodou, s Bohem, 
ale svým chováním tuto harmo-
nii nevratně narušili. Svět již nebyl 

místem dokonalého štěstí, ba nao-
pak. Lidé toužili po ztraceném ráji 
a tehdy jim Bůh slíbil, že je zachrá-
ní. A poslal zachránce v osobě Ježí-
še Krista, Božího syna, jehož naro-
zení o Vánocích oslavuje skoro celý 
svět. Bůh tak vstoupil do lidských 
dějin jako malé dítě, aby žil životem 
člověka. Když Ježíš dospěl, vykonal 
na zemi mnoho dobra. Učil lidi, jak 
měnit své chování k dobrému, ovlá-
dat to zlé, smířit se s sebou, s lidmi 
i s Bohem, a tak opět nalézt ztrace-
nou harmonii a dokonalé štěstí. Je-
žíš přišel, aby spasil svět před věč-
nou smrtí, zlem a hříchem. To je 
jeho dar pro nás! A my ho máme 
následovat, vzájemně si dělat ra-

dost a činit lidi kolem sebe šťastné. 
To chudé dítě v jeslích nám každo-
ročně připomíná, že radost a štěs-
tí nejsou v honosných darech, ale 
v opravdovosti a ryzosti našich vzá-
jemných vztahů, v ohleduplnosti, 
v pochopení, v úctě k člověku. 

Odhalit a pochopit smysl a ta-
jemství Vánoc je pro některé velké 
sousto, proto se pravá podstata pře-
krývá pozlátkem, výzdobou a bu-
jarými oslavami a vytrácí se touha 
hledat ty duchovní dary Vánoc. 

Přejeme vám, abyste letošní vá-
noční hody prožili především v hoj-
nosti lásky, radosti a pokoje a doká-
zali také otevřít své srdce pro druhé 
kolem vás.          Dana Malenovská

Vzpomínka

Dne 8. listopadu 2007 
zemřela náhle 

paní 

Marie Hálová
Patřila mezi ty, kteří se zapojili do dobrovolné činnosti Farní charity 
v Kvasicích, kde pomáhala takřka do posledních dnů svého života.

Také nechyběla v seznamu pořadatelů úspěšné výstavy nazvané 
„Staré časy městečka Kvasice“.

Za její obětavou práci, kterou vykonávala i přes své zdravotní potíže, 
ji patří vřelé poděkování a tichá vzpomínka.

Členové rady Charity v Kvasicích
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Budou se přepisovat dějiny 
Kvasic? Tak zněl titul článku 
uveřejněného v Týdeníku Kro-
měřížska ze dne 13. listopadu 
2007.

Osobně mě těší zájem o naše 
městečko a jeho historii. Jen ať 
se o něm píše!

Čím více, tím bude známější 
a vyhledávanější.

Není to však ojedinělý ná-
hled na dávnou historii. Pokud 
sleduji literaturu a tisk, dochá-
zí k těmto úvahám i na jiných 
místech v naší vlasti, takže by 
se musely přepisovat dějiny ne-
jen našeho městečka, ale celé-
ho českého národa. 

Jenže málokdo si může být 
jistý svým tvrzením, pokud se 
neopírá o vědecky doložený ar-
cheologický průzkum včetně 
historických map, který si kaž-
dý nemůže dovolit. Takže to 
většinou zůstává na rovině po-
lemik, dohadů a subjektivních 
vizí, a to nejen mezi laiky, ale 
i odborníky.

V knize KVASICE jsme vy-

Záhady kvasické historie
cházeli z podkladů a literatu-
ry renomovaných historiků. 
Bylo jich dost, kteří se histo-
rií Kvasic zabývali, a to v mi-
nulosti i v dnešku. Nebyl to jen 
Jindřich Spáčil, který je v člán-
ku citován, ale i mnozí další. 
Všichni jsou uvedeni v přehle-
du o použité literatuře.

Karel Toman, ml. v člán-
ku Ústav ukrýval gotický hrad 
mimo jiné píše: „To, co však pa-
mátkáři objevili pod otlučenou 
omítkou, jim vyráží dech. S mír-
nou nadsázkou se dá říct, že celý 
zámek je vlastně šikovně masko-
vaný gotický hrad. Poprvé jej pra-
meny zmiňují roku 1353. Stál 
na umělém náspu chráněn vod-
ními příkopy a řekou Moravou. 
Při rekonstrukci domova pro se-
niory, který dnes stojí na jeho 
místě, památkáři objevili celé 
části gotického hradu z přelomu 
14. a 15. století. Původní zdi sa-
hají až do druhého patra, gotic-
ké jsou i sklepy a celé místnosti v 
přízemí. Podle památkářů je kva-
sický hrad mírou zachování a ne-

obvyklou dispozicí moravským 
unikátem“.

Takže poloha a vzhled hradu 
by měly být již vyřešeny.

Dostáváme se k Vrážisku. 
Jelikož se o historii všeobec-
ně zajímám, zajímají mě názo-
ry a poznatky předních autorů, 
a tak si dovolím fantazírovat 
o využití Vrážiska mimo to, co 
už bylo o něm napsáno a co se 
ústně traduje.

Bezesporu šlo o nějaké kul-
tovní místo. Matěj Moritz nevy-
bral místo pro sakrální stavbu 
náhodně, ale pravděpodobně 
měl v úmyslu pohanské místo 
posvětit.

Mohlo zde stát oppidum 
nebo refugium - útočištné hra-
diště. Odpovídalo by tomu 
ukrytí v krajině, aby opevnění 
nebylo viditelné z větší vzdá-
lenosti a v případě potřeby 
by bylo schopno pojmout vět-
ší počet obyvatelstva z oko-
lí i s jejich dobytkem a dalším 
majetkem. Pro hradiště využí-
vaná jako útočištná byla typic-

ká snadná dosažitelnost. Hra-
diště mohli postavit Slované. 

Jen doufám v skrytu, že při 
přepisování dějin Kvasic se ne-
bude přepisovat i krásná pověst 
Rubanica od Jindřicha Spáčila 
uvedená v knize autorů J. Spá-
čila a B. Řezníčka Z časů dáv-
ných i nedávných. To by mě mr-
zelo. Pověstí o Kvasicích zase 
tolik není, abychom si dovolili 
jednu vymazat. 

Končím slovy: Ten kopec 
Vrážisko je opředen řadou zka-
zek! Přece to je na něm dnes to 
nejzajímavější. 

Kdyby ho nebylo, museli by-
chom si ho vymyslet, aby se 
mělo o čem v Kvasicích poví-
dat. 

I když se tam již netančí jako 
tomu bývalo dříve, ani zde ne-
stojí hospůdka, je z něho stá-
le pěkný výhled. A zmiňova-
ná kaplička zasvěcená P. Marii 
Sedmibolestné, postavená v ro-
ce 1763, bezesporu patří ke ko-
loritu Kvasic.

Květoslava Koutňáková

„Kvasice ležijů už na samým krajíčku Hané. Enom co bys ka-
meněm dohodil a ostatek doběhl a už si na Slovácku“.Tak těmihle 
slovy začíná autorka knihy „Navlékání korálků“ Květoslava Kout-
ňáková své vyprávění z doby, kterou jen málo z nás má v pamě-
ti. Právě tato kniha nám dovoluje přenést se zpět do doby našich 
předků a dozvědět se, jak se připravovala svatba, jak probíhal od-
vod na vojnu, jak se loučili se zesnulým, jak se slavily Vánoce, Ve-
likonoce, jak probíhaly senoseče, dožínky či stínání berana a ješ-
tě mnohem více.

V pátek 9.listopadu proběhla v obecní klubovně beseda nad tou-
to knihou se samotnou autorkou textů a kreseb Květoslavou Kout-
ňákovou.

V příjemné atmosféře jsme se dozvěděli, z jakých pramenů čer-
pala, kde sbírala poznatky a vzpomínky, proč knihu napsala a ko-
mu ji věnovala. Setkání s ní bylo velmi příjemné, obohatilo nás 
mladé a ti starší zavzpomínali na staré zvyky a tradice, které si 
z dětství ještě pamatují.

Jistě mohu za obyvatele Kvasic napsat, že jsme pyšní, že máme 
mezi sebou člověka, který dokázal svým pátráním sesbírat vzpo-
mínky a informace o zvycích a obyčejích našeho městečka a na-
vléct je jako korálky na roztrženou šňůrku. Jistěže některé korál-
ky zůstaly zakutálené v nenávratnu, ale přesto se podařilo vytvořit 
krásný náhrdelník, který nám i našim dětem zůstane pro potěchu 
srdce i duše .

Na závěr besedy nás spisovatelka potěšila zprávou, že v nejbliž-
ších dnech si budeme moct zakoupit další její knihu, s neméně po-
etickým názvem „Paví pero“, ve které popisuje těžké životní osudy 
některých našich předků, kteří si zaslouží, aby nezůstali v zapo-
mnění. Věřím, že kniha bude stejně tak vydařená jako ta předcho-
zí a třeba se i stane pěkným vánočním dárkem pro naše blízké. Sa-
motné autorce bych touto cestou ještě jednou vyjádřila za všechny 

V Kvasicích jsme pyšní na svoji spisovatelku
obyvatele městečka Kvasice poděkování a popřála jí pevné zdraví, 
spoustu nápadů a trpělivosti při psaní dalších knih. 

 Milena Hájková 

Reakce občanů na besedu byla kladná. Paní Marie Machalová 
napsala na web Kvasic: „Velmi mne potěšila tato beseda nad kni-
hou a tímto bych chtěla poděkovat nejen paní Květušce, ale i obec-
nímu úřadu za pohoštění a pořádání této akce, tak i samotné paní 
Hájkové“. 

Knihu Navlékání korálků o starých zvycích a obyčejích městečka 
Kvasice lze zakoupit u autorky - Bělovská ul. 542, telefon: 603913453, 
případně na Obecním úřadě v Kvasicích.
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Slet draků se konal nedělní odpoledne 14. října. Na společné 
pouštění draků přišly přes tři desítky malých i velkých nadšenců. 
Nad Kvasicemi se vznášeli papíroví draci rozličných tvarů, veli-
kostí, barev. Někteří byli v létání velmi zdatní, jiní se jen lenošivě 
vznesli a zase ulehli. 

Pouštění draků k podzimu neodmyslitelně patří a my jsme rádi, 
že nám počasí přálo a námaha vyjít do kopce nad Krajinu byla od-
měněna povznášející podívanou. Na malé účastníky přehlídky dra-
ků čekala i sladká odměna.                                        Za pořadatele 

Dana Malenovská

DRAKIÁDA 

Poděkování 
Děkujeme manželům Minaříkovým a panu Čevoro-

vi za krásné ukončení naší „jezdecké“ sezóny na Ta-
barkách

Za děti a kolektiv
Eva Mitková, zást. řed. MŠ Kvasice

Dýňová 
princezna
Dýňová princezna z na-

ší Mateřské školy Kvasi-
ce získala 1. místo na vý-
stavě dýňových strašidel 
DÝŇOBRANÍ 2007, kte-
rá proběhla v zahradě SVČ 
Šipka v Kroměříži.

Radost byla veliká!

Vezmeme velkou dýni:
Čáry, máry, fuk!
Hned z ní bude strašidýlko,
holka nebo kluk!

Za MŠ 
Urbánková Stanislava
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Problematika nápravy 
řeči si zaslouží velkou po-
zornost, protože dětí s ne-
správnou výslovností ne-
ubývá. Naopak, stále se 
zvyšuje počet dětí, kte-
ré mají větší či menší ko-
munikační problémy. Ma-
teřská škola v Kvasicích 
podává těmto dětem již 
několik let pomocnou 
ruku. Logopedická třída 
zde byla zřízena již v roce 
1992 a za tu dobu prošly 
rukama logopedické asis-
tentky Vlasty Stránské de-
sítky dětí. 

Přestože práce v logope-
dické třídě má svá specifi-
ka, děti prožívají veškeré 
činnosti jako v běžné tří-
dě a účastní se všeho dění 
v mateřské škole. Při sku-

Děti v mateřské škole se učí správně mluvit
verbální paměti. Souběžně 
se skupinovou terapií pro-
bíhá individuální logope-
dická péče v logopedické 
pracovně. Paní učitelka 
Stránská zde provádí cíle-
nou nápravu řeči dle plánu 
reedukace, který konzul-
tuje s pracovnicí Speciál-
ně pedagogického cent-
ra Mgr. Jurtíkovou. Děti 
přicházejí se „svým“ lo-
gopedickým sešitem a for-
mou motivačních cvičení 
se nenásilně seznamují se 
správnou výslovností jed-
notlivých hlásek. Učí se 
hlásky nejen správně vy-
slovovat, ale také je rozli-
šovat ve slovech, vyhledat 
v obrázcích a hlavně si je 
dobře zapamatovat a uží-
vat v běžné řeči. Děti od-

Běhali jsme pro zdraví
Ve čtvrtek 18. října 2007 proběhl v Kvasicích BĚH TERRY-

HO FOXE. Jedná se o humanitární akci na podporu výzku-
mu rakoviny a na podporu prevence onemocnění civilizačními 
chorobami. Tato netradiční veřejná sbírka je spojená s aktiv-
ním pohybem a je určena všem věkovým kategoriím. V letoš-
ním roce se podařilo shromáždit částku 6 927,50 Kč, což je 
o 3 100 Kč víc než při loňském běhu. Současně proběhla ve 
spolupráci se Speciální a praktickou školou Kroměříž, poboč-
ka Kvasice i akce „Nástrahy života“, kde se děti z I. stupně 
mohly vžít do pocitů handicapovaného člověka . Je jen škoda, 
že občané Kvasic se, až na malé výjimky, této charitativní akce 
nezúčastnili.                                     Mgr. Dagmar Březíková

pinové péči ve třídě vy-
užívá paní zástupkyně 
Mitková velkého zrcadla 
k provádění artikulačních 
a dechových cvičení. Dů-
ležité je pravidelné rozcvi-
čování jazyka a gymnasti-
ka mluvidel. Nedílnou 
součástí práce s dětmi je 
nejen rozvoj rozumových 
schopností, ale také roz-
voj zrakového a sluchové-
ho vnímání, procvičování 
jemné a hrubé motoriky, 
uvolňování ruky pomocí 
grafomotorických cvičení. 
Hravou formou jsou čin-
nosti zaměřeny i na rozši-
řování slovní zásoby, roz-
víjení mluvního apetitu, 
souvislého vyjadřování, 
tvoření gramaticky správ-
ných vět, procvičování 

chází odměněny sladkostí 
za dobře vykonanou prá-
ci a těší se na další „mlu-
vení“.

Praxe nám dokazuje, že 
pro děti s nesprávnou vý-
slovností je logopedic-
ká třída ideálním řešením 
a mnohé mateřské školy 
mohou „kvasické školič-
ce“ tento nadstandard jen 
závidět. 
Pracovnice SPC pro děti 
s vadami řeči Mgr. Pání-
ková Irena, Mgr. Jurtíko-
vá Blanka



strana 10                                                                                                                                                        Kvasické noviny

www.kvasice.cz

V úterý 30. listopadu se někteří žáci a učitelé ZŠ Kvasice zúčastnili vzdělávací 
exkurze s názvem: Dolní Rakousko – stopy české historie. Pod vedením zkušeného 
lektora PhDr. Pavla Kočího jsme si prohlédli zajímavá a historicky významná mís-
ta, kde se odehrávaly naše dějiny. Putování po území, které bylo kdysi dávno součás-
tí Českého království, jsme začali na Moravském poli. Český vládce Přemysl Otakar 
II. řečený „král železný a zlatý“ zde našel smrt v souboji s císařem Rudolfem Habs-
burským. Český stát se ocitl na pět let bez panovníka. V zemi se loupilo a její pres-
tiž velmi utrpěla. Pan průvodce nám zajímavě popsal průběh osudové bitvy a jako 
další zastávku určil Poysdorf.

Zde dějiny neprobíhaly, ale protékaly. Malebné městečko Poysdorf je jakýmsi 
rakouským Mikulovem. Sklípek vedle sklípku a většina z nich ještě situovaná pod 
zemí. Takže jsme po nich chodili a ani si to neuvědomovali. Z centra rakouského 
vinařství jsme zamířili ke zřícenině někdejšího hraničního hradu Stožci (němec-
ky Staatz). Nádherný výhled široko daleko. Všechny přístupové cesty jak na dlani. 
I když se jednalo „jen“ o zříceninu, pro mě osobně to byl zážitek dne. 

Většinu z nás však pomyslný zlatý vrchol exkurze teprve čekal. Celé naše putová-
ní jsme ukončili prohlídkou středověkého města Laa a návštěvou místního akvapar-
ku. Více i méně vyhřívané bazény, jeden dokonce se slanou vodou, nám po částečně 
propršeném dni přišly vhod. Největší pozornost ovšem poutal tobogán. Jednaosm-
desátimetrovou dráhu si musel vyzkoušet každý, od nejmenších ze sedmičky (Bar-
tůsková, Grebeňová, Psík…) až po paní učitelku Doleželovou. Po 3,5 hodinové vod-
ní lázni jsme se zdravě unaveni vrátili do autobusu a vyrazili k domovu.

Jiří Machovský

Šli jsme po stopách české historie v Rakousku

Základní škola Kvasice již něko-
lik let poskytuje pronájem 2 tříd 
žákům s postižením – mentálním, 
zrakovým a kombinovaným, které 
spadají pod Základní školu Prak-
tickou a Základní školu Speciál-
ní Kroměříž. Touto spoluprací je 
umožněno žákům s postižením, 
kteří celoročně pobývají v Domově 
pro osoby se zdravotním postiže-
ním v Kvasicích, navštěvovat sku-
tečné školní prostředí.

O tom, že tato soužití jsou pro-
spěšná pro obě strany, svědčí řada 
společných akcí a projektů, které 
se podařilo v uplynulých letech zre-
alizovat. Zejména pedagogové ZŠ 
Kvasice vytváří výborné podmín-
ky pro začlenění žáků s postižením 
do kulturních a společenských ak-
tivit školy. 

Jako poděkování za přízeň a pod-
poru ze strany ZŠ Kvasice jsme ten-
tokrát připravili dne 18. 10. 2007 
pro žáky 1.stupně nevšední dopo-
ledne plné objevování zvláštnos-
tí, odlišností a zajímavostí ze světa 
lidí s handicapem.

Vše se odehrálo ve dvou tělo-
cvičnách, kde byly přichystány 
úkoly, při nichž bylo možné vy-
zkoušet si pomůcky i aktivity, kte-
ré jsou pro lidi s handicapem ne-
zbytností. Žáci si zkusili obléknout 

NA CHVÍLI V JINÉM SVĚTĚ
nevidomého spolužáka, pohybovat 
se na vozíku pro imobilní děti, po-
věsit se zavázanýma očima prádlo 
a v neposlední řadě pomocí hma-
tu hledat, rozlišit a přiřazovat stej-
né tvary apod. Po celou dobu akce 
se účastnili a aktivně zapojili i žá-
ci s postižením, pro které jsou tyto 
na první pohled neobvyklé vyučo-
vací pomůcky a techniky samozřej-
mostí.

Bylo stále dost nadšenců, kte-
ří se chtěli dozvědět, jak se žije ve 
světě různých omezení a nástrah. 
Radostí pro obě strany bylo pozná-
ní, jak blízko si dva na první po-
hled tolik odlišné světy mohou být. 
A to právě prostřednictvím vzá-
jemného poznávání, ochotě trávit 
společně čas, respektovat se a po-
máhat si. Ostatně – to je integra-
ce v praxi, která přináší ty nejlepší 
výsledky. Věříme, že do budoucna 
podobné prolínání dvou k sobě pat-
řících světů bude uvnitř jedné škol-
ní budovy úspěšně pokračovat. Již 
nyní chystáme další zajímavé do-
poledne - tentokráte pro žáky dru-
hého stupně ZŠ Kvasice. Společně 
si přejeme, aby se vydařilo stejně 
úspěšně jako to říjnové…

    
Pedagogický kolektiv ZŠ Praktické 

a ZŠ Speciální Kroměříž

…ve škole straší…
Dne 2. listopadu jsme v naší škole v Kvasicích oslavili Halloween. 

Děti 1.až 5. třídy ve strašidelných maskách plnily veselé úkoly. Ve tří-
dách si nejprve vyzdobily vlastní strašidýlko. V tělocvičně pak z pěti dílů 
uschovaných v barevných bonbónech navěšených na žebřinách skládaly 
kouzelnický obrázek. Ve trojicích na koštěti kličkovaly slalomem. Zdobi-
ly obří dýni a z pár spolužáků vytvořily mumie. Odměnili jsme nejzdařilej-
ší masky a nakonec se v kouzelnickém baru děti posilnily želatinovým ha-
dem, stonožkou a dinosaury, barevnými koláčky a to vše zapily lektvarem 
moudrosti, jehož složení úzkostlivě tajíme. 

Děkujeme moc paní Kahajové za barevné koláčky.
Kolektiv učitelů ZŠ Kvasice
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Jistě si vzpomínáte, že ví-
tězkou soutěže Superstar 
Mikroregionu Jižní Haná, 
kterou na jaře zorganizo-
valo Kulturní a informač-
ní středisko Tlumačov, se 
stala v mladší kategorii Ga-
briela Gunčíková (nyní 14 
let). Jako hlavní cenu získa-
la mimo jiné volnou nahráva-
cí frekvenci ve studiu R-AU-
DIO v Otrokovicích. Celý 
příběh od jejího nahrávání až 
do současného stavu by vy-
dal na slušně dlouhý článek, 
podstatné ale je, že Gabriela 
dnes zpívá se svojí vlastní ka-
pelou na koncertech i taneč-
ních vystoupeních.

Kapela se jmenuje BITE 
HAZARD, hraje melodic-
ký heavy-metal a v mnohých 
směrech je výjimečná. Jeli-
kož základ skupiny tvoří dív-
čí trio, na vystoupeních se 
představuje jako dívčí kape-
la. Gabriela je tedy její front-
mankou, není žádná napo-
dobenina Ewy, ale skutečná 
metalistka, poslouchající ka-
pely jako Iron Maiden, Ham-
merFall, Helloween, apod. 
Tuto hudbu však dokáže ne-
jenom se zájmem poslou-
chat, ale i kvalitně zazpívat. 

Zbytek kapely vystupuje 
pod lehce rozeznatelnými 
pseudonymy a jistě je podle 
obrázků poznáte. Kytaristka 
Szonia je teprve 15letá stu-
dentka SPŠ stavební, která 
v sedmém ročníku Základ-
ní umělecké školy s přehle-
dem zvládá etudy na úrovni 
konzervatoře. Mimochodem 
obě dvě dívky jsou typické 
bezproblémové jedničkářky 
nejenom v ZUŠ. Bubenice 
Jenny (30), je na pódiu málo 
vidět, zato však pořádně sly-
šet. Přestože má za sebou 
řadu hudebních zkušeností 
především z oblasti klasické 
hudby, je příkladem výjim-
ky z pravidla „Kdo umí, umí, 
kdo neumí, učí...“, neboť 
i když učí v ZUŠ hru na bicí 
nástroje (mimo jiné), rocke-

Kvasická Superstar se svojí kapelou
ři jí přezdívají „chodící met-
ronom“. 

Dívčí trio doplňují do kla-
sické heavy-metalové forma-
ce dva ostřílení muzikanti 
Jirzin (43, kytara) a Lumir-
son (44, basa), kteří se sna-
ží na krásné dívky dohlížet 
přísným pohledem (nutno 
přiznat, že někdy bezvýsled-
ně...). 

Styl kapely je zaměřen 
na klasický heavy-metal 80. 
a 90. let, tzn. melodický tvr-
dý rock se zkreslenými ky-
tarami a bohatými vokály. 
Všichni členové kapely zpí-
vají. Hudebními vzory jsou 
třeba legendární americká 
skupina Vixen, nebo zpívají-
cí kytaristka Lita Ford.

BITE HAZARD se hlásí ke 
stylu heavy metal z důvodu 
odlišení od zažitého termínu 
rock, neboť rocková hudba 
je téměř vše kolem nás, od 
Katapultu až po Káju Got-
ta. BITE HAZARD o sobě 
tvrdí, že hraje prostě „shrew 
heavy metal“.

Skupina hrála například na 
přehlídce metalových kapel 
Rockové rodeo v Ratajích, 
nebo jako předkapela sku-
piny Bagr v Třebíči. Z blíz-
kých akcích, na kterých mů-
žete BITE HAZARD slyšet, 
je připravovaná Štěpánská 
taneční zábava spolu se sku-
pinou Roks opět v Ratajích 
26. 12. 2007. Přijďte se po-
dívat, jak to dovede Gabriela 
s ostatními spoluhráči pěkně 
roztočit.

Blíže o kapele se můžete 
dozvědět na internetových 
stránkách www.bitehazard.
cz, kde najdete aktuální in-
formace o vystoupeních, fot-
ky, videa, atd...

Možná je zajímavé si připo-
menout, že BITE HAZARD 
je v Kvasicích první fungující 
hudební skupinou moderněj-
šího stylu od dob působení 
taneční skupiny Akord, kte-
rá zde zkoušela někdy v 70. 
a 80. letech.              redakce

ZÁKLADNÍ ŠKOLA KVASICE

Vás srdečně zve 

 20. PROSINCE 2007 V 16:30 HOD. PŘED BUDOVU ZŠ NA

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ
 

MŮŽETE SE TĚŠIT NA KULTURNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ 
A OHŇOSTROJ.

PRO PŘÍCHOZÍ JE PŘICHYSTÁNO MALÉ OBČERSTVENÍ.

Obec Kvasice ve spolupráci
s kulturní komisí připravili

 
vánoční vystoupení s názvem

„PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA“

neděle 16. prosince 2007 v 15:30 hod. 
v Husově sboru

Vystoupí Dětský folklorní soubor Konopka Sazovice, 
mužský pěvecký sbor Hlahol Mysločovice a VPUT Sazovice.

vstupné dobrovolné

Konzervatoř evangelické akademie a Obec Kvasice 

Vás srdečně zvou 

v úterý 18. prosince 2007 v 18 hodin na

ADVENTNÍ KONCERT

v kostele Nanebevzetí P. Marie v Kvasicích
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Nastává doba bilancování toho, 
co se nám podařilo, co jsme nestih-
li a plánování toho, co bude dál. 
Sbor pro občanské záležitosti pově-
řil organizací zájezdů Ing. Janu Do-
ležalovou a pana Václava Muchu. 

V tomto roce jsme uspořáda-
li pro důchodce 7 zájezdů, z toho 
byly 3 celodenní a 4 půldenní. Po-
prvé jsme zkusili uspořádat zájez-
dy i ve všední den, a to 2krát. Na 
všech zájezdech byly počty i osa-
zenstvo různé – vystřídalo se 91 ob-
čanů a 4 zájezdy nebyly obsazeny 
naplno. Navštívili jsme ZOO Leš-
ná s nově otevřeným tropickým pa-
vilonem. V pátek 18. května jsme 
zavítali na hrad Pernštejn, zámek 
Rajec a do pivovaru Černá Hora. 
Krásný zájezd a přitom nebyl plně 
obsazen! V červnu jsme si prohléd-
li arcibiskupské muzeum v Olo-
mouci. V červenci jsme dokonce 
vycestovali do zahraničí a navští-
vili Trenčín a Trenčanské Tepli-
ce. V srpnu jsme navštívili malou, 
ale pěknou ZOO Hodonín a prošli 
se sklepy templářů v Čejkovicích. 
V září jsme obdivovali skláře v Ka-
rolínce a nadýchali jsme se zdravé-
ho vzduchu na Radhošti. Pokochali 
jsme se vyhlídkou z lanovky, z Pus-

Zájezdová sezóna důchodců skončila
teven do Frenštátu. Na závěrečný 
zájezd jsme si vybrali Arcibiskup-
ské sklepy Kroměříž s ochutnáv-
kou vín a mohli je porovnat s čej-
kovickými.

Jak víte, obecní zastupitelstvo 
nám přispělo částkou asi 35 000 Kč 
na úhradu autobusů. Není to malá 
částka a my důchodci si této péče 
vážíme a děkujeme, že i ve složi-
té finanční situaci je na nás star-
ší pamatováno a důchodci v okol-
ních obcích nám to závidí. Věříme, 
že i v dalším roce obecní zastupi-
telstvo zváží možnosti péče o nás 
dříve narozené. Účastníci zájezdů 
se také podílejí na úhradě nákla-
dů, platí vstupné a parkovné. Vy-
bírali jsme podle druhu zájezdu 50 
– 100 Kč a tím co zbylo, jsme uhra-
dili náklady na závěrečnou besedu. 
Zúčastnila se jí i předsedkyně sbo-
ru paní Milena Hájková. Oceni-
la zájem, schopnosti i ochotu nás 
starších být stále aktivní i navzdo-
ry věku a řadě nemocí. 

Chci pozvat všechny seniory    
27. prosince 2007 do obecní klu-
bovny na „Zpívánky“. Přijďte si za-
zpívat a poklábosit. Moc se na vás 

těšíme.Ing. Jana Doležalová
členka Sboru pro občanské záležitosti

Rok nám pomalu končí a s ním 
i lovná sezóna roku 2007, končí 
příjemné posezení u vod našeho re-
víru. Nekončí však práce přípravy 
na rok příští - vápnění rybníků, vy-
čištění lovišť, úklid loděk a materi-
álu, který je potřeba ošetřit, nakon-
zervovat, popřípadě opravit. Tato 
činnost se prakticky opakuje každý 
rok a je třeba ji dělat poctivě, aby 
tížený výsledek byla dobrá produk-
ce zdravé ryby, která zarybní náš 
revír ke spokojenosti všech rybářů. 
Výsledky letošního výlovu byly vel-
mi dobré, když uvážíme, že rok byl 
v letním období velmi suchý a tep-
lý. Bylo vyloveno 2526 kusů kaprů, 
350 amurů, 76 štik a to vše o celko-
vé váze 1823 kg. Za tyto výsledky 
je třeba poděkovat hospodáři a je-
ho pomocníkům, kteří se celý rok 
poctivě starali o naše rybniční hos-
podářství.

Organizace vytvořila podmín-
ky pro uspořádání závodů mládeže 
i dospělých. Pro naše mladé rybá-
ře jsme uspořádali závody celkem 
třikrát. Dotace na tyto závody byly 
celkem 12.000 Kč, za které byly za-
koupeny hodnotné ceny pro lovící 
a dále i občerstvení pro každého 
zúčastněného. I neúspěšní mladí 
rybáři dostali ceny útěchy tak, aby 
byli všichni spokojeni.

V září tohoto roku byly uspořá-
dány rybářské závody pro dospělé, 
kterých se zúčastnilo 165 lovících 
rybářů a několik stovek našich příz-
nivců. Za dobu závodů se chytlo na 
207 ks ryb (kaprů, štik, bílá ryba, 
úhoř). Je velmi smutné, že naši 
kmenoví rybáři se těchto závodů 
zúčastňují ve velmi malém počtu. 
Bývalo nepsanou povinností členů 

Letos ryby braly
účastnit se akcí pořádaných organi-
zací buď jako lovící, nebo pořada-
tel. Kde jsou ty časy?!

Úkolem na příští rok zůstává 
oprava hráze na rybníku Krajina 
a dále pokračovat v čištění břehů 
našeho revíru, v této činnosti už 2 
roky pokračujeme.

Pro ochranu revíru byla rybář-
ská stráž posílena o dva členy z řad 
mladých rybářů. Ochrana revíru je 
jedna ze základních povinností or-
ganizace.

I v letošním roce probíhala sou-
těž „Kapr týmu“ o největšího ulo-
veného kapra a nejvíce nalovených 
ryb na kilo. Vyhodnocení soutěže 
zatím neproběhlo, proto nemohu 
sdělit výsledek.

MO Kvasice má 230 členů. Z to-
hoto počtu máme 27 mladých ry-
bářů, kteří jsou vedeni p. Josefem 
Bušíkem. Dalších 16 rybářů tvo-
ří mládežníci od 15 do 18 let, kteří 
jsou bráni jako dorost. Zbytek jsou 
řádní členové, kteří jsou do svých 
65 let vedeni jako práce schopni. 
Nad 65 let věku, majitelé průkazu 
ZTP a ženy jsou pracovní povin-
nosti zbaveni.

Organizace spolupracuje s Mys-
liveckou společností Kvasice a je 
hodnocena jako velmi dobrá. Tra-
dičně dobrou spolupráci máme 
s OÚ ve Kvasicích a pevně věříme, 
že tomu tak bude i do dalších let.

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem poctivým rybářům, kteří to 
s organizací myslí dobře. Poděko-
vání patří všem členům výboru MO 
a v neposlední řadě i mladým rybá-
řům, kteří se zapojili do pracovní-
ho procesu.                 S pozdravem 

„Petrův zdar“ předseda MO

Díky příznivé loňské zimě jsme započali se zamýšlenými 
úpravami již v měsíci únoru. Jednalo se o vnitřní palubkový ob-
klad klubovny, opravu komína a střechy. Námi pořádané akce, 
jako např. dětský den a střelecké soutěže, ukázaly potřebu roz-
šíření našeho zázemí. Za tímto účelem byla zakoupena obytná 
buňka, kterou jsme přebudovali na kuchyňku a bufet. Na těch-
to pracích se podíleli členové a příznivci klubu, za což jim pat-
ří moje poděkování. 

Touto cestou bych chtěl poděkovat Obci Kvasice, která nám 
přispívá na činnost klubu a údržbu střelnice. Vážíme si i podpo-
ry sponzorů podílejících se na uspořádání dětského dne.

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat vám, kvasickým ob-
čanům, za spolupráci při sběru železného šrotu. Sběr bude opět 
organizován v jarních měsících roku 2008.

V průběhu příštího roku plánujeme „Den otevřených dveří“ 
na střelnici. Termín a program akce bude upřesněn.

Zdeněk Zapletal, předseda Střeleckého klubu KVZ Kvasice

Z činnosti
Střeleckého klubu Kvasice

Informace o činnosti kvasických hasičů
Požární sport

1. 9. Bařice 
Mladí hasiči předvedli zdařilý útok a dosáhli pěkného času 
48,72s.
Družstvo mužů a žen soutěž nedokončilo.
1. 9. Karolín – Noční soutěž
Účastnilo se 26 týmů, i za tmy byly k vidění výborné výsledky. 
1. Vrbětice 15,76 s, 2. Karolín 15,88 s, 3. Lukov 17,28 s, Kvasice 
s časem 18,97 s na 9. místě. Družstvo žen bohužel opět neuspělo. 

V říjnu proběhl 2. ročník volejbalového turnaje hasičských druž-
stev v Kostelanech. 

Zásahy
Naposledy jsme vyjížděli 7. 9. k technické pomoci – čerpání 

vody ze sklepa „Staré školy“.

Mladí hasiči
Scházejí se každé úterý – v 15 hodin předškolní děti (přípravka), 

v 16 hodin školní děti. Přes zimní období si budou nejenom zdoko-
nalovat znalosti, ale někteří půjdou ke zkouškám na získání odbor-
ností např. kronikář, strojník, zdravotník apod. 

V zimním období plynule probíhá údržba techniky, rozšiřování 
vědomostí, skládání zkoušek a zvyšování kvalifikace.
září – proběhlo školení vedoucích mládeže v Jánských Koupelích 
říjen – odborná příprava strojníků a velitelů družstev v HZS Kro-
měříž.
listopad – zkoušky na získání odbornosti HASIČ III. v Kroměříži.
prosinec – zkoušky na získání odbornosti PREVENTISTA III. 
v Kroměříži.

V nejbližším čase nás čeká výroční valná hromada, a  v novém 
roce vodění medvěda.                                      Martina Smolinková
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Vážení občané Kvasic,
rád abych Vás informoval 

o dění na Rehabilitačním cen-
tru, respektive o tom, co nás 
v blízké budoucnosti čeká. 
Z našeho podnětu a po del-
ších jednáních rozhodla Rada 
Zlínského kraje v součinnosti 
s MPSV ČR o přidělení část-
ky cca 25 mil. Kč za účelem 
rozsáhlých stavebních oprav 
objektu i úprav přilehlé za-
hrady. Jedná se především 
o zkvalitnění ubytovací kapa-
city využitím půdních prostor, 

zateplení budovy a výměny 
oken, obměny podlahových 
krytin, přestěhování provozu 
prádelny, údržby a kotelny do 
nových prostor řešených pří-
stavbou k hlavní budově. Tím 
také vzniknou nové prostory 
pro denní činnost našich kli-
entů, odpovídající zázemí pro 
obslužný personál, zkvalitní 
se provoz kuchyně a skladů.

Budou zde zbudovány nové 
chodníky spolu s odpočinko-

vými a rekreačními zónami, 
které umožní klientům volněj-
ší pohyb bez doprovodu per-
sonálu. Výrazně bude ozdra-
věn stromový porost, travnaté 
plochy budou zrekultivovány.

Bude s tím hodně staros-
tí, ale těšíme se na to. Hlavní 
práce by měly začít v r. 2008, 
což pro nás znamená obec na 
nějakou dobu opustit. Moc 
rádi se však do našich Kvasic 
vrátíme, v opraveném a no-
vém nám bude určitě dob-
ře, a navíc se budeme vracet 

ke svým známým a přátelům. 
Věříme tomu, že po ukončení 
celé akce, se budeme společ-
ně chlubit krásným objektem 
s hezkou zahradou. Určitě 
pro vás uspořádáme Den ote-
vřených dveří. Hlavně ať je 
vše brzy hotové. Dopředu se 
omlouváme všem, které bude 
přestavba nějak omezovat či 
rušit.             Za všechny z RC 

Radovan Ředina, 
vedoucí DZP

V prvním letošním čísle 
Kvasických novin jsem Vás 
informoval o zahájení rekon-
strukčních prací na objektu 
domova pro seniory v Kvasi-
cích a stěhování jeho klientů 
do náhradních prostor v Kro-
měříži. Protože (řečeno s kla-
sikem) „čas oponou trhnul“, 
byl jsem redaktorkami no-
vin požádán, abych vás, vá-
žení čtenáři, opět informoval 
o postupu prací na kvasickém 
zámku. 

Vzhledem k tomu, že zima 

úprava stropů a poté bylo po-
staveno další nadzemní podla-
ží. V této části budovy budou 
v přízemí sklady a kuchyňský 
provoz. V prvním poschodí se 
budou nacházet provozní kan-
celáře domova s malou zase-
dací místností. V prvním po-
schodí vedlejší budovy byla 
místo pokojů vybudována soci-
ální zařízení, nachystána míst-
nost pro pracovnu lékaře a te-
rapeuta a připraveny prostory 
pro šatny personálu s nezbyt-
ným hygienickým zázemím. 
První poschodí je přístupné 
pomocí schodiště nebo nově 
vybudovaného výtahu. Hos-
podářská budova byla staveb-
ně dokončena ke konci měsíce 
srpna 2007. Počátkem měsí-
ce října 2007 byl opět spuštěn 
v rekonstruovaných prosto-
rách provoz prádelny. Místo 
nadzemního spojovacího mos-
tu spojuje obě budovy pozem-
ní spojovací koridor.

V budově zámku od jara le-
tošního roku probíhají inten-
zívní stavební práce. Zahrnují 
zhotovení nových odvětraných 
podlah v přízemí, opravy omí-
tek v celé budově, montáž no-
vých rozvodů vody, elektřiny, 
odpadů a mnohé další činnos-
ti. Současně s postupujícími 
stavebními pracemi jsou na-
pravovány nedostatky, vyplý-
vající z typu budovy, jejího 
původního určení a stavební 
dispozice tak, aby nově ote-
vřená budova co nejvíce spl-
ňovala nejnovější požadavky 
na bydlení pro seniory. Veške-
ré zásahy stále pozorně sledu-
jí zástupci orgánů památkové 
péče. S postupujícími staveb-
ními pracemi mizí původně 
průchozí pokoje, přibývají dal-
ší menší pokoje, koupelny, spr-
chy a WC pro klienty. 

V nádvoří zámku je budován 
nový osobní výtah. Rovněž pů-
vodní, dosluhující, malý osob-
ní výtah, umístěný v dvorní 
části zámku, byl nahrazen no-
vým výtahem s dostatečnou 
velikostí a kapacitou. 

V přední části dvora před 
spojovacím koridorem byly 
zahájeny terénní úpravy. Bude 
zde položena nová dlažba 
a upraveny budoucí zelené 
plochy. Rozsáhlými terénní-
mi úpravami projdou postup-
ně i zbývající části dvora mezi 
budovami, rozsáhlé zelené 
plochy za zámkem směrem 
k Moravě i k mlýnu. Rozsáh-
lá stavební činnost si vynuti-
la likvidaci porostů v nádvoří 
zámku. Rovněž zde je pláno-
vána výsadba nových keřů 
a založení zelených ploch. 

Po skončení veškerých sta-
vebních prací bude provede-
na montáž vybavení a nábyt-
ku v obou budovách.

Podle platné smlouvy by 
měly veškeré práce skončit 
do měsíce června 2008. Poté 
bude následovat stěhování ce-
lého domova zpět do Kvasic.

Milivoj Novák, vedoucí DS

Současná adresa: 
Domov pro seniory 
Na Kopečku1480/4 
767 01 Kroměříž 
tel. a fax: 573 333 305 

e-mail: 
dd.kvasice@tiscali.cz 
webové stránky:
www.seniori-kvasice.cz

V Rehabilitačním centru proběhnou úpravy

Rekonstrukce zámku – domova pro seniory - pokračuje
2006 – 2007 byla mimořádně 
příznivá, probíhaly všechny 
demoliční a následné stavební 
práce podle stanoveného har-
monogramu. Jelikož práce za-
počaly v době, kdy jsme ještě 
pobývali v Kvasicích, soustře-
dila se stavební činnost na 
hospodářskou budovu. Sou-
časně se však prováděly úpra-
vy v levé zadní věži zámku pro 
umístění nové plynové kotel-
ny. Na budově bývalé kotelny 
byla provedena demolice vy-
sokých nevzhledných komínů, Zvenčí zámek nevypadá jako staveniště.
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Na základě návrhu Hanácké župy Kroměříž Tělocvičná jednota Sokol Kvasice vyslala za dobré výsledky v oddílu házené 4 žákyně do Pra-
hy na Sokolskou plavbu po Vltavě. 

Gabriela Gunčíková, Romana Hájková, Daniela Podaná a Tereza Vysloužilová se umístily v sezóně 2006 – 2007 v první desítce nejlepších 
střelkyň házené Středomoravské oblasti. Byly ubytovány v Tyršově domě a zúčastnily se programu 15. září 2007. Soutěžilo se nejen ve všestran-
nosti, ale i v netradičních disciplínách. Dopoledne děvčata vyšla na Petřín a vystoupila na rozhlednu, odpoledne v tělocvičně předvedla velmi 
pěkné výkony - při člunkovém běhu, v přesnosti hodu tenisovým míčkem, hbitosti v netradičním přenášení gymnastického míče a dalších dis-
ciplínách. Ukončení programu bylo na parníku Šumava a večer v bazénu v Tyršově domě.

Celý pobyt byl hrazen Hanáckou župou Kroměříž a děvčata dostala za svoji práci v oddíle velmi pěknou odměnu. Mgr. Anna Tomaníková

Sokolská plavba po Vltavě

Již dávno tomu tak není, 
že jedinou možností, kde se 
dá cvičit, je Sokol. Přinesl 
to s sebou moderní styl živo-
ta, je prostě jiná doba. Přes-
to je mezi námi ještě pořád 
dost lidí, kteří rádi využi-
jí možnosti sportování nebo 
kulturní akce, aniž by muse-
li cestovat do většího města. 
Nejenže tím ušetří peníze, 
ale i čas. 

Jsou ale vesnice i města, 
kde zůstala členská základ-
na Sokola o několika lidech, 
a proto se tam nekonají žád-
né akce. My se ale můžeme 
pochlubit opakem. 

I když Kvasice nepatří 
svým počtem obyvatel mezi 
města, svou členskou základ-
nou určitě ano. Pořád jsou 
mezi námi lidé, ochotni vě-
novat svůj volný čas orga-
nizování různých akcí a li-
dé, kteří si uvědomují, že ve 
zdravém těle je zdravý duch. 
Díky nim všem pak mohou 

Za sportem i za zábavou 
společně s TJ Sokol Kvasice

a sportovní všestrannosti. 
Nezapomínáme ani na do-

spělé a nabízíme pro mladší 
ženy aerobic, pro starší pak 
cvičení všestrannosti. Muži 
si mohou protáhnout svá těla 
při malé kopané. Všechna 
tato cvičení probíhají v zim-
ních měsících v tělocvičnách 
ZŠ Kvasice. Podrobnější in-
formace naleznete na webo-
vých strákách Obce Kvasice.

Vždy tomu tak bylo, že So-
kol je spolkem nejen sportov-
ním, ale také kulturním. 

Podařilo se nám obnovit 
kdysi tradiční šibřinkovou 
zábavu, která se v příštím 
roce bude konat již potřetí. 
Ve spolupráci s křesťanskou 
mládeží proběhl a opět bude 
dětský karneval. 

Na jaře jsme zorganizovali 
divadelní představení 1+1=3 
a v měsíci říjnu inscenaci 
„Vše o ženách“.

Také pro děti bylo předsta-
vení, tentokrát loutkové pří-

existovat sportovní kroužky 
a mohou být pořádány kul-
turně zábavné akce.

Ráda bych vás tedy sezná-
mila s kroužky a oddíly, kte-
ré naše TJ v letošním roce 
zahájila.

Nejsilnější a nejpočetnější 
byl po několik let oddíl háze-
né dívek. Naše děvčata doká-
zala bojovat s velkým odhod-
láním a také s úspěchy. Od 
letošní podzimní sezóny se 
situace změnila, protože děv-
čat z různých důvodů ubylo, 
a tak má naše TJ pouze od-
díl minižaček. Útěchou nám 
však je, že šest našich, vlast-
ně už bývalých hráček, pře-
stoupilo do oddílu házené 
Jiskry Otrokovice, kde patří 
mezi nejlepší hráčky.

Kromě házené nabízí TJ 
možnost vydovádět se dě-
tem a jejich rodičům pod ve-
dením cvičitelky, školním 
dětem pak v kroužku stol-
ního tenisu, šachu, florbalu 

běhy „o Makové panence“. 
V letošním roce nás ještě 

čeká Vánoční běh Kvasice-
mi, ale trochu v jiné podobě.

Bohužel se také musím 
zmínit o tom, co se nám ne-
podařilo. Neudělali jsme 
žádnou nákladnější opravu 
sokolovny. To nás sice mrzí, 
ale rekonstrukce toalet v loň-
ském roce nám vyčerpa-
la naše finanční prostředky. 
Věříme a doufáme, že v příš-
tím roce, vás již budu moct 
informovat, při bilancování 
naší činnosti , o opaku. Na 
závěr bych chtěla poděkovat 
naší obci za finanční podpo-
ru, díky které jsme mohli za-
koupit nová cvičební náčiní 
pro děti a ženy. Dále pak pat-
ří mé poděkování celému vý-
boru TJ a cvičitelům za dob-
rovolnou a zcela bezplatnou 
práci, za to, že spoustu své-
ho volného času věnují orga-
nizaci akcí a vedení jednotli-
vých oddílů. Milena Hájková

Na lodi.

Zleva: G. Gunčíková, R. Hájková, neznámá paní, D. Podaná a T. Vysloužilová
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V pátek 12. října 2007 uspořádal klub FC Kvasice ve spolupráci 
se ZŠ Kvasice náborový turnaj ve fotbale pro žáky 1. až 6. ročníku. 
I přes nevlídné sychravé počasí se akce setkala s nadšenou odezvou 
žáků a žaček reprezentujících své třídní výběry. Každý přispěl nějakou 
troškou do mlýna. První třída ukázala propracovaným „hurá stylem“ 
(tzn. všichni za balónem), kudy mohou směřovat nejnovější fotbalo-
vé trendy. Mezi druháky zaujal nadaný Daněk a sympaťák Bartůsek. 
U třeťáků se rozstřílel Urbanec. Čtvrtá třída těžila z precizního kou-
činku paní učitelky Linhartové a zápas 5 AB – 6. třída byl vrcholem 
celého dopoledního programu. Vítězi mladší i starší kategorie se nako-
nec stali favorité z 3. a 6. třídy.

Věřme, že se náborový turnaj neminul účinkem a soupisky našich 
mládežnických týmů posílí řada nových adeptů.

VÝSLEDKY

Starší kategorie

1. místo 6. třída (J. Benda, T. Lilák, E. Vavřík, P. Knedla, D. Wirth, 

Náborový turnaj ve fotbale
L. Zelda, M. Krsička, M. Prechtl, D. Král, P. Nakládal, M. Štanglica, 
P. Švec, J. Willert) 
2. místo 5. AB (R. Pospíšil, V. Dubina, E. Vavřík, V. Ševčík, D. Chudo-
ba, J. Krupka, T. Obdržálek, V. Brázdil, R. Halámek, R. Kadlčík)
3. místo 4. třída (J. Gunčík, R. Rys, J. Ševela, M. Fišer, M. Opravil, T. 
Kahaja, P. Ševčík, L. Vajďák, M. Koukal, P. Gazdoš, M. Konečný)

Mladší kategorie

1. místo 3. třída (T. Urbanec, R. Zapletal, E. Pospíšil, T. Gerych, M. 
Rozsypal, D. Straka, L. Marčík, T. Ondra, A. Fišer, J. Ševčík, F. Bar-
toník)
2. místo 2. třída ( J. Daněk, K. Majkrič, D. Bartůsek, J. Augustin, M. 
Blabla, T. Machala, J. Knoll, F. Tůma, O. Přikryl, M. Marek, D. Sla-
vík, L. Brázdil)
3. místo 1. třída (J. Gazdoš, M. Koplík, D. Skácel, P. Koukola, R. 
Kahaja, M. Gajdošík, D. Dubčák, L. Přijalová, M. Polomíčková, T. 
Prechtlová, K. Skácelová)

Dis. Jiří Machovský, učitel ZŠ Kvasice

Také letos na podzim začala nová sezóna 2007/2008 pro tým sá-
lové kopané SK IMOS Kvasice. V úvodním kole zvítězili v obou 
utkáních. Bohužel ve druhém a třetím kole se hráčům tolik nedaři-
lo a ze čtyř dalších zápasů tři prohráli a jeden skončil remízou. Ale 
mají před sebou ještě osm kol, ve kterých jistě potvrdí dobrou for-
mu z předešlých let.

SK IMOS Kvasice

Šesťáci

Zlínský kraj - okres Zlín - Okresní 1. liga Ročník 2007/2008
Tabulka po 3. kole

Vysvětlivky:
Poř. ... aktuální pořadí S ... celkové skóre
Z ... odehrané zápasů V ... vítězná utkání
R ... nerozhodná utkání B ... získané body P ... porážky 

Další zápasy se hrají:
5. kolo 15. 12. 2007 
08:00 ASC Bohuslavice - SK IMOS Kvasice
09:10 SFC Otrokovice - SK IMOS Kvasice

6. kolo 5. 1. 2008
09:10 1.FC Bus Zlín - SK IMOS Kvasice
10:20 SK IMOS Kvasice - NASA Napajedla

7. kolo 13. 1. 2008
08:35 SK IMOS Kvasice - ASC Bohuslavice
10:20 SK IMOS Kvasice - Westland Otrokovice

8. kolo 19. 1. 2008
08:00 Young boys Baťov - SK IMOS Kvasice
09:10 Středa Chropyně - SK IMOS Kvasice

9. kolo 27. 1. 2008
09:10 Zanzibar Prštné - SK IMOS Kvasice
10:20 LEDO Zborovice - SK IMOS Kvasice

10. kolo 17. 2. 2008
12:05 Omegaspor 97 - SK IMOS Kvasice
13:15 Rovers Otrokovice - SK IMOS Kvasice

11. kolo 23. 2. 2008
11:30 SK IMOS Kvasice - SFC Otrokovice
13:15 Westland Otrokovice - SK IMOS Kvasice

Poř. Mužstvo Z V R P Skóre Body

1. Young boys Baťov 6 5 0 1 34 : 15 15
2. Rovers Otrokovice 6 4 0 2 27 : 22 12
3. LEDO Zborovice 6 3 1 2 19 : 14 10
4. Zanzibar Prštné 6 3 1 2 24 : 22 10
5. NASA Napajedla 6 3 0 3 22 : 23 9
6. Omegaspor 97 6 3 0 3 12 : 17 9
7. Středa Chropyně 6 3 0 3 19 : 15 9
8. Westland Otrokovice 6 3 0 3 22 : 22 9
9. SK IMOS Kvasice 6 2 1 3 16 : 24 7
10. ASC Bohuslavice 6 2 1 3 16 : 16 7
11. 1.FC Bus Zlín 6 1 1 4 11 : 15 4
12. SFC Otrokovice 6 1 1 4 16 : 33 4
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FOTBALISTI - TABULKY

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body

1. Krom��íž B 12 11 1 0 73: 8 34

2. Prav�ice 11 8 1 2 54: 18 25

3. Lubná 11 8 1 2 43: 26 25

4. Rošt�ní 11 7 0 4 27: 18 21

5. Kvasice 11 6 1 4 31: 26 19

6. Kostelec u Hol. 12 6 1 5 16: 30 19

7. Rajnochovice 10 5 1 4 23: 18 16

8. T�šnovice 12 5 1 6 23: 35 16

9. Žalkovice 12 4 1 7 17: 31 13

10. Mrlínek 12 2 3 7 12: 23 9

11. Zborovice 12 2 3 7 12: 44 9

12. Šelešovice 12 2 1 9 13: 37 7

13. Skaštice 12 0 3 9 8: 38 3

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body
1. J. Otrokovice 11 10 0 1 62: 10 30
2. Strání 11 9 0 2 48: 20 27
3. Uherský Brod B 11 8 1 2 52: 14 25
4. Slovácko C 11 8 1 2 45: 21 25
5. St. M�sto 11 6 2 3 41: 18 20
6. Zdounky 10 5 1 4 24: 20 16
7. Hluk 11 4 1 6 17: 30 13
8. Nedakonice 11 3 1 7 27: 33 10
9. O.N.Ves 11 3 0 8 14: 42 9
10. Kvasice 10 2 2 6 17: 35 8
11. Napajedla 11 1 1 9 14: 61 4
12. Kory�any 11 1 0 10 7: 64 3

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body
1. J. Otrokovice 11 11 0 0 55: 4 33
2. Slovácko C 11 10 0 1 81: 11 30
3. Napajedla 11 6 2 3 36: 11 20
4. Zdounky 10 6 1 3 59: 16 19
5. O.N.Ves 11 6 1 4 30: 30 19
6. Kvasice 10 6 0 4 24: 16 18
7. Nedakonice 11 5 1 5 23: 29 16
8. Kory�any 11 3 2 6 19: 29 11
9. Strání 11 2 3 6 20: 35 9
10. Uherský Brod B 11 2 1 8 10: 43 7
11. St. M�sto 11 1 1 9 17: 61 4
12. Hluk 11 1 0 10 6: 95 3

TABULKA
Rk. Tým Záp. + 0 - Skóre Body
1. Zborovice 13 9 1 3 26: 10 28
2. Kvasice 13 8 2 3 33: 18 26
3. O�echov 13 8 1 4 27: 14 25
4. Újezdec 13 8 1 4 24: 14 25
5. Boršice 13 7 1 5 27: 18 22
6. Vik.Otrokovice B 13 6 4 3 24: 16 22
7. Prakšice 13 7 1 5 17: 15 22
8. Nedachlebice 13 6 2 4 22: 18 20
9. Šumice 13 6 1 6 29: 23 19
10. J. Otrokovice 13 5 3 5 30: 25 18
11. Žalkovice 13 5 1 7 21: 30 16
12. Bánov 13 4 0 9 19: 33 12
13. B�ezolupy 13 2 0 11 11: 36 6
14. Hrad�ovice 13 1 0 12 14: 54 3

Radost malých fotbalistů ze vstřelené branky při letním závěrečném zápa-
se s tatínky.

Muži

Dorost

st. Žáci

ml. Žáci

Do letošní sezóny přihlásil fotbalový klub Kvasic nové mužstvo 
a to, jak jsme již informovali, přípravku žáků. Je to jistě velmi chvá-
lyhodné, že díky silným ročníkům nenechali představitelé klubu 
mladé a nezkušené hráče sedět na lavičce a mají zájem o to, aby již 
od útlého věku se mladí lidé věnovali sportu a nezaháněli nudu ji-
ným nevhodným způsobem, jak to můžeme denně vídat. Tím vším 
se naskýtá již několikrát vyslovená otázka, zda by kvasickému ,,A,, 
mužstvu neměla vzniknout záloha v podobě ,,B,, mužstva. Každý 
rok končící dorostenci, ve většině případů, nemají příliš šancí se 
dostat do výběru mužů. Odchází tak do jiných klubů, kde obvykle 
odehrají maximálně pár sezón a poté skončí. V horším případě ne-
vidí žádný zájem a skončí s fotbalem hned a pokud si nenajdou jiný 
způsob, který vyplní jejich volný čas, připojí se k již dříve zmiňova-
né problémové mládeži. A to nejsou jediní , kteří si za léta v jednom 
klubu vytvořili určité pouto. Mnoho bývalých dlouholetých hráčů, 
kteří již žijí rodinným životem by jistě také uvítali vrátit se na tráv-
ník rodilého klubu. A fanoušci, ti si jistě rádi vzpomenou na setkání 
s přáteli, při derby - zápasech kdy Kvasice hrávaly ještě v nižší sou-
těži s okolními obcemi. Při těchto utkáních se návštěvnost přibližo-
vala pouťovému zápasu. Samozřejmě jako každá věc, tak ani tato se 
neobejde bez lidí, kteří se v této věci zainteresují, a také bez souhla-
su a pomoci klubu se nic neudělá samo.                         Aleš Judas

K zamyšlení
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Daniel Kožela

Hudba: TRIO - RIO

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
v Kvasicích

připravuje na sobotu 19. ledna 2008 již pátý ročník

KOŠTU PÁLENEK
Přijďte se pochlubit vzorky vaší pálenky

a přitom se přátelsky pobavit při ochutnávce.
Nejlepší vzorky budou odměněny věcnou
cenou. Bližší informace budou zveřejněny

na plakátech a v místním rozhlase. 
Na hojnou účast se těší výbor ZO ČZS KVASICE

TJ SOKOL KVASICE 

Vás zve na 

ŠIBŘINKOVOU ZÁBAVU

 sobota 9. února 2008
20.00 hodin - sál Sokolovny

k tanci a poslechu hraje EX DUO
vstupné 70 Kč, masky 20 Kč

tombola a občerstvení zajištěno

TJ SOKOL KVASICE 
A KŘESŤANSKÁ MLÁDEŽ

zvou všechny děti na

KARNEVALOVÉ VESELÍ 

neděle 10. února 2008

15.00 hodin – sál Sokolovny

Vstupné: děti 20 Kč, dospělí 30 Kč

SOUTĚŽE PRO DĚTI, BOHATÁ TOMBOLA
DISKOTÉKA

Restaurace Sokolovna 
pořádá

v pátek 28. prosince 2007
turnaj v elektronických šipkách

8. ročník Memoriálu Radima Hutaře 
o putovní pohár

začátek v 17.00 hod.
Hodnotné ceny

Bohaté občerstvení zajištěno TJ SOKOL KVASICETJ SOKOL KVASICE
Vás zve na V. ročník

VÁNOČNÍ BĚH PRO DĚTI,VÁNOČNÍ BĚH PRO DĚTI,
SETKÁNÍ RODIČŮ A PŘÍZNIVCŮ SPORTUSETKÁNÍ RODIČŮ A PŘÍZNIVCŮ SPORTU

V letošním roce budou závodit je-
nom děti, rodiče a prarodiče se 
vydají na společnou procházku 

Kvasicemi. 

sobota 29. prosince 2007, 14.00 hodin
před Sokolovnou

Myslivecký ples
dovoluje si Vás pozvat

na tradiční

Kvasice 26. 1. 2008, 20.00 hod.
sál Sokolovny

Úklid pro Vás

Bazikovi
Tel.: 603 540 624

- pravidelný úklid

- nárazový úklid

- čištění koberců a čalounění

Kulturní a informační středisko Tlumačov
nabízí kurzy a přednášku

ZÁKLADY EXCELU

Termín: 8., 10., 15. a 17. 1. 2008, od 17 - 20 hodin
Přihlášky do 31. 12. 2007
Cena: 1.500 Kč

INTERNET A E-MAIL

Termín: 29. a 31. 1. 2008, od 17 - 20 hodin
Přihlášky do 14. 1. 2008
Cena: 750 Kč

Bližší informace osobně v KIS 
nebo  na tel.: 577 929 023, 724 368 378 
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Společenská kronika

Martínek Přecechtílek Deniska Vrbecká

Společenská kronika
Sňatky uzavřené v měsíci srpen - říjen 2007                   
Petr Křupala a Michaela Hradilová
Karel Toman a Eva Gremlicová

Veronička Kučerová

Karolínka Karla Kunčarová s maminkou

Děti narozené srpen - říjen 2007                      
Martin Přecechtílek srpen Včelín
Denisa Vrbecká září Kroměřížská
Karolína Karla Kunčarová září Cukrovar
Veronika Kučerová říjen Krajina

Jitka Hofmanová (Nesměráková) a Jakub Hofman, byli oddáni         
8. září 2007 ve 14 hodin na kroměřížské radnici.
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Kroměříž

Zlín

Uherské 
Hradiště

Vsetín

Dolní Paseky 227
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel./fax: 420 571 651 531
e-mail: info@unipar.cz
www.unipar.cz

Rožnov pod Radhoštěm

Dlouhohořící zdravotně 
nezávadné svíčky

foto: archiv MMZ

foto: archiv Valašské Meziříčí

CestujemeCestujeme

po Moravěpo Moravě

Vše, co můžete navštívit 
Vše, co můžete navštívit 

ve Zlínském kraji
ve Zlínském krajiVše, co můžete navštívit 
Vše, co můžete navštívit 

ve Zlínském kraji
ve Zlínském kraji

ZlínskoZlínsko

VsetínskoVsetínsko

KroměřížskoKroměřížsko

Uherskohradišťsko
Uherskohradišťsko

CestujemeCestujeme

po Moravěpo Moravě

Uherské Hradiště

foto: archiv města

Kroměříž

foto: František Zahradníček

Zlín

Valašské Meziříčí

zlínský kraj obálka.indd 1 16.11.2007 15:11:26

Životní jubileum
Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 1. 2008 do  31. 3. 2008 

oslaví krásné životní jubileum 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 ...

Leden                                                                     
Marie Ševčíková  Krajina  60 let
Anna Smýkalová  Krajina  75 let
Marta Štolfová  Zahradní  65 let
Marie Kuchařová  Osmek  80 let

Únor                                                                        
Emil Pospíšil  Dolní  75 let
Stanislava Svíráková  Dolní  65 let
Věra Machalová  Bělovská  60 let
Svatopluk Randůšek  Osmek  75 let
Jarmila Horková  Bělovská  85 let
Zdeněk Vaňhara  Horní  60 let

Březen                                                                         
Josef Valentík  Parková  70 let
Josef Přijal  Parková  60 let
Vladěnka Psíková  Cukrovar  65 let
Ludvík Förster  Krajina  65 let
Anežka Krejčí  U Rybníčka  70 let

Navždy nás opustili                                                                                           
srpen - říjen 2007

Josef Ocknecht  Dolní srpen
Božena Škrabalová  A. Dohnala září
Jaroslav Sedláček  Cukrovar říjen
(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte) 

(Zveřejněny jsou pouze jména občanů, kteří dali redakci písemný souhlas. 
Pokud si nepřejete být zveřejněni ve společenské kronice, nemusíte již tuto 
skutečnost oznamovat matrikářce obecní úřadu. Členové redakční rady vás 
osobně požádají o vyjádření). 

Vzpomínka

Dne 12. října 2007 zemřel po dlouhé 
nemoci ve věku nedožitých 

88 let pan 

Jaroslav Sedláček.

Pan Sedláček se narodil 23. 5. 1920 
v Ciferu (Slovensko) a do své smrti žil 
v naší obci, v Cukrovaru. Byl to velký 
sportovec. Od 16 let hrál kopanou, pak 
se krátký čas věnoval rohování, poté 
přesedlal na plavání. S lehkou atletikou 
začal v roce 1939 právě ve Kvasicích, 
v Sokolu. Byl velkým talentem ve vrhu 
koulí i hodu diskem. Byl také členem 
Sportovního klubu Baťov. Za svá spor-
tovní léta získal mnoho ocenění a me-
dailí. Náš spoluobčan se věnoval nejen 
sportu, ale hrál i ochotnicky divadlo.

Čest jeho památce

Vážení čtenáři,
právě vychází nová publikace „Cestujeme po Moravě - Zlínský kraj“. Je to 
již druhé vydání navazující na první, které vydala firma Aspida s.r.o.z Brna. 
Dočtete se zde nejen o známých místech tohoto kraje, ale i o méně zná-
mých městech, obcích, památkách, které mají pestrou historii a lze zde strá-
vit dovolenou nebo výlet dle svých představ. Přijdou si na své milovníci kou-
pání, cykloturistiky, turistiky, návštěvníci památek atd. Častokrát některé 
informace udivují i místní občany, kteří byli přesvědčeni, že své okolí znají 
velmi dobře. :-) Dále v této publikaci naleznete mapu památek, mapy cyk-
lotras, mapu ČR, seznam měst a obcí, včetně kontaktů na úřady, tipy na 
výlety (u každého okresu či oblasti), kontakty na památky (hrady, zám-
ky, muzea, galerie...), některé restaurace, ubytovací kapacity a podnika-
telské subjekty, které v těchto místech působí. Kde tyto publikace můžete 
získat? Distribuujeme je na městské a obecních úřady, informační centra, 
veřejnosti přístupné památky, muzea a galerie, sportovní a kulturní cent-
ra, ZOO..... a každým rokem i na veletrzích a výstavách o cestování a tu-
rismu, kterých se pravidelně účastníme. Jsou to: Region tour a GO Brno, 
Tourism Expo – FLORA Olomouc, Ostravské výstaviště – Černá Louka. 
Tyto publikace si můžete objednat i na naší adrese: Aspida s.r.o., Černo-
vická 13, 617 00 Brno, e-mail: aspida@aspida.cz. Rádi vám tuto, ale i dal-
ší vydané publikace zašleme. Vydali jsme již skoro všechny kraje naší 
krásné ČR, chybí nám pouze Plzeňský a Karlovarský kraj. Každý kraj ak-
tualizujeme po cca 3-4 letech, abychom vám poskytli aktuální informace.
K dispozici máme pro vás i on-line verzi nově vydaných publikací na našich 
webových stránkách: www.aspida.cz .
Neváhejte nám zavolat nebo napsat, své podněty a připomínky k těmto pu-
blikacím, či jejich on-line verzi. Jak se Vám líbí? 

Kolektiv firmy Aspida s.r.o., 
Černovická 13, Brno.
Tel/fax: 545 221 137, 

www.aspida.cz, e-mail: aspida@aspida.cz
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Přání organizací a spolků
Všem občanům Kvasic přeji v nadcházejícím 

vánočním čase, hodně pohody a v novém roce 
zdraví, úspěch a optimismus.

Zdeněk Zapletal
předseda Střeleckého klubu

KVZ Kvasice

Vážení občané,
blíží se vánoční dny, kdy budeme mnohem více 

vnímat slova domov, rodina, láska.
Upřímně Vám přeji, abyste je prožili se svými 

nejbližšími v pohodě, porozumění, ve zdraví a aby tomu 
tak bylo i po celý příští rok.

Za kolektiv MŠ Kvasice
Hana Soukupová

Chceme Vám popřát hodně zdraví a spokojenosti v roce 
2008 a také klid a pohodu 

o Vánocích.

 Za všechny z RC Radovan Ředina, vedoucí DZP

Přeji celému výboru TJ Sokol Kvasice, cvičitelům 
a všem spoluobčanům Kvasic klidné, pohodové 
Vánoce a do nového roku hodně zdraví, elánu 

a optimismu.

Dále pak patří mé poděkování celému výboru TJ 
a cvičitelům za dobrovolnou a zcela bezplatnou 

práci, za to, že spoustu svého volného času věnují 
organizaci akcí a vedení jednotlivých oddílů.  

Milena Hájková

Voda v bytě oheň na střeše,
padlé stromy a pohromy jiné – 

to ať Vás v novém roce „2008“ mine.
Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

přejí 
 

hasiči z Kvasic

Charita v Kvasicích přeje všem radostné Vánoce 
a šťastný nový rok 2008.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu 
v Kvasicích přeje všem čtenářům „Kvasických novin“ 
příjemné prožití vánočních svátků a závěru končícího 

kalendářního roku 2007.

Do nového roku 2008 přejeme všem hodně zdraví, 
spokojenosti a radosti. Majitelům zahrádek přejeme ty 
nejlepší podmínky pro pěstování ovoce, zeleniny a květin.

Výbor ZO ČZS Kvasice

Pohodový rok 2008 přejí myslivci z Kvasic


